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Čestné prohlášení osob odpovědných za 
výroční finanční zprávu 
 

Při vynaložení veškeré přiměřené péče podává výroční zpráva podle našeho nejlepšího vědomí věrný 
a poctivý obraz o finanční situaci, podnikatelské činnosti a výsledcích hospodaření společnosti za rok 
2025 a o vyhlídkách budoucího vývoje finanční situace, podnikatelské činnosti a výsledků hospodaření 
společnosti a nebyly v ní zamlčeny žádné skutečnosti, které by mohly změnit význam této zprávy. 
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Zpráva nezávislého auditora 
 

Nezávislý auditor se v souvislosti s ověřením účetní závěrky společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., 
seznámil s informacemi ve výroční zprávě a posoudil jejich soulad s účetní závěrkou a dalšími jemu 
známými skutečnostmi. 

Na základě požadavku českého zákona o auditorech není jeho vyjádření k výroční zprávě uvedeno 
v samostatné zprávě, nýbrž je součástí zprávy nezávislého auditora k účetní závěrce. Zpráva 
nezávislého auditora k účetní závěrce je uvedena na straně 6.  
  



 

 
Deloitte označuje jednu či více společností globální sítě členských společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited (DTTL) a jejich dceřiné a přidružené 
subjekty (souhrnně „organizace Deloitte“). Společnost DTTL (rovněž označovaná jako „Deloitte Global“) a každá z jejích členských společností a jejich 
přidružených subjektů je samostatným a nezávislým právním subjektem, který není oprávněn zavazovat nebo přijímat závazky za jinou z těchto členských 
společností a jejich přidružených subjektů ve vztahu k třetím stranám. Společnost DTTL a každá členská společnost a přidružený subjekt nese odpovědnost 
pouze za své vlastní jednání či pochybení, nikoli za jednání či pochybení jiných členských společností či přidružených subjektů. Společnost DTTL služby 
klientům neposkytuje. Více informací najdete na adrese www.deloitte.com/about. 

FC9D92887677CC8EE22D2B6B9A13A0BD 

 
Se sídlem: Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4 
 
Výrok auditora 
 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. (dále také „společnost“) sestavené 
na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2025, výkazu zisku a ztráty, přehledu 
o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končící k tomuto datu a přílohy této účetní závěrky, 
včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách.  
 
Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti 
Elektrárna Dukovany II, a. s. k 31. prosinci 2025 a její finanční výkonnosti a peněžních toků za rok končící k tomuto datu 
v souladu s českými účetními předpisy. 
 
Základ pro výrok 
 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými 
jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše 
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na společnosti 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, 
které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 
 
Zdůraznění skutečnosti  
 
Upozorňujeme na skutečnost popsanou v odstavci 4 Přílohy účetní závěrky, který popisuje nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek společnosti Elektrárna Dukovany II, a.s. a zejména skutečnost, že jeho ocenění závisí na úspěšné 
realizaci projektu výstavby a následného provozu Nového jaderného zdroje v lokalitě jaderné elektrárny Dukovany. Náš 
výrok není v souvislosti s touto záležitostí modifikován.  
 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 
 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo 
účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá představenstvo společnosti. 
 
Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících 
s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve 
významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování 
účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda 
ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti 
a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených 
požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 
 
Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že: 
 
• Ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 

významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou. 
• Ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 
 
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, 
ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených 
ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

 Deloitte Audit s.r.o. 
Churchill I 
Italská 2581/67 
120 00 Praha 2 - Vinohrady 
Česká republika 
 
Tel.: +420 246 042 500 
DeloitteCZ@deloitteCE.com 
www.deloitte.cz 
 
zapsána Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 24349 
IČO: 49620592 
DIČ: CZ49620592 

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Pro akcionáře společnosti 
Elektrárna Dukovany II, a. s. 
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Odpovědnost představenstva a dozorčí rady společnosti za účetní závěrku 
 
Představenstvo společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými 
účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby 
neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 
 
Při sestavování účetní závěrky je představenstvo společnosti povinno posoudit, zda je společnost schopna nepřetržitě 
trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití 
předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení 
společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 
 
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve společnosti odpovídá dozorčí rada. 
 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost 
způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra 
jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní 
závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku 
podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo 
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 
 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný 
úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 
 
• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo 

chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní 
informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, 
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli 
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost 
jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních metod, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této 
souvislosti představenstvo společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky představenstvem a to, zda 
s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo 
podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že 
taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této 
souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše 
závěry týkající se schopnosti společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data 
naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že společnost ztratí schopnost nepřetržitě 
trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 
Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému. 
 
V Praze dne 28. května 2026 
 
Auditorská společnost: Statutární auditor: 

 
Deloitte Audit s.r.o. 
evidenční číslo 079  

Petr Přibil 
evidenční číslo 2557 
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Úvodní slovo předsedy představenstva 
Vážení akcionáři, 

Vážení obchodní partneři, 

v roce 2025 pokračovala příprava projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany v návaznosti na přijetí 
klíčových rozhodnutí státu a v souladu s uzavřenou „Rámcovou smlouvou o spolupráci při výstavbě 
nového jaderného zdroje v České republice“ a „První prováděcí smlouvou o spolupráci při výstavbě 
nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany v České republice“. Tyto smlouvy byly uzavřeny mezi 
státem, zastoupeným Ministerstvem průmyslu a obchodu, společností ČEZ, a. s., a společností 
Elektrárna Dukovany II, a. s. Smlouvy umožňují státu získat, s ohledem na základní bezpečnostní zájmy 
České republiky, potřebnou kontrolu nad projektem a současně stát i ČEZ, a. s., zavazují k poskytnutí 
nezbytné podpory. 

V zájmu posílení výkonu efektivní kontroly průběhu projektu ze strany státu došlo v květnu roku 2025 
ke změně vlastnického uspořádání společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. Na základě Dodatku č. 6 
k První prováděcí smlouvě o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany 
v České republice se většinovým vlastníkem společnosti stal stát, a to prostřednictvím Ministerstva 
financí České republiky. Společnosti ČEZ, a. s., zůstal cca 20% akciový podíl ve společnosti, což 
zajišťuje kontinuitu expertní podpory projektu a jsou tak nadále využívány vzájemné synergie. 
V návaznosti na změnu ve vlastnické struktuře dostala společnost novou vizuální identitu. 

Hlavním úkolem společnosti v uplynulém roce bylo dokončení výběrového řízení na dodavatele Nového 
jaderného zdroje v lokalitě Dukovany a palivových souborů a podpis příslušných kontraktů 
s preferovaným dodavatelem. Tento důležitý milník se díky vysokému nasazení našich zaměstnanců i 
externích poradců podařilo splnit, a to i přes námitky neúspěšných uchazečů, které neobstály v rámci 
jejich přezkumu před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže i nezávislými soudy. Můžeme 
zodpovědně prohlásit, že výběrové řízení probíhalo ve všech fázích za zcela férových podmínek a že 
výsledkem jsou účinné smlouvy se společností Korea Hydro & Nuclear Power Co., Ltd. (KHNP) na 
dodávku dvou nových bloků v lokalitě Dukovany a jaderného paliva. Součástí je rovněž opce na 
výstavbu dalších jaderných bloků v lokalitě Temelín.  

Probíhala také vyjednávání státu s Evropskou komisí týkající se slučitelnosti připravované státní 
podpory s pravidly Evropské unie. Související notifikační proces byl iniciován podáním žádosti 
Ministerstva průmyslu a obchodu v říjnu 2025 a v prosinci 2025 Evropská komise zahájila hloubkové 
šetření v této věci. Do získání souhlasu Evropské komise, jenž se bude vztahovat na oba nové bloky 
v lokalitě Dukovany, není možné využít prostředky ve formě návratné finanční výpomoci na základě 
rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu v rámci již schváleného programu financování.  

Pro zajištění potřeb projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany na období do vydání rozhodnutí 
Evropské komise byl sjednán komerční překlenovací úvěr, který by měl být následně refinancován z 
návratné finanční výpomoci. Příslušná úvěrová smlouva byla uzavřena v srpnu 2025 s Komerční banka, 
a.s., a poté do klubu financujících přibyly další čtyři banky. V současné době poskytuje dostatečné 
finanční prostředky pro krytí veškerých závazků společnosti.  

V oblasti povolování a licencování se podařilo dosáhnout dalšího významného milníku projektu, kdy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu v únoru 2025 vydalo pravomocné územní rozhodnutí o umístění 
stavby pro soubor staveb Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany.  

Vedle toho se společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., nadále zapojovala do podpory pracovních 
skupin Stálého výboru pro výstavbu nových jaderných zdrojů při plnění jednotlivých úkolů Národního 
akčního plánu rozvoje jaderné energetiky v návaznosti na stále platnou Státní energetickou koncepci. 

Ke klíčovým činnostem společnosti v roce 2025 patřilo v neposlední řadě také pokračování dalších 
přípravných úkonů v souladu se Záměrem projektu pro Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany 
schváleným v dubnu 2025, řádná péče o majetek a zajištění fungování společnosti. Velkou pozornost 
věnuje společnost získávání a rozvoji kapacit potřebných pro další fáze projektu, a to jak navyšováním 
počtu zaměstnanců, tak prohlubováním jejich kvalifikace a znalostí. 
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V lednu 2025 byla zahájena výstavba zázemí pro investora – administrativní prostory a parkoviště na 
pozemcích sousedících s budoucím staveništěm v lokalitě Dukovany. V srpnu 2025 pak bylo v lokalitě 
Dukovany započato s geotechnickými průzkumy sloužícími k získání podrobnějších informací o 
vlastnostech a kvalitě půdy a hornin pod jednotlivými stavbami Nového jaderného zdroje. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem zainteresovaným stranám, a především našim zaměstnancům, 
jejichž usilovné nasazení v posledním období umožnilo dosažení několika významných milníků a 
výrazného posunu k naplnění hlavního cíle celého projektu – zajištění energie pro budoucnost. 

 

 

 

 

Ing. Petr Závodský 

předseda představenstva Elektrárna Dukovany II, a. s. 
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Vybrané ukazatele 
Vybrané ukazatele společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. 
 Jednotka 2023 2024 2025 

Zisk po zdanění mil. Kč -5,457 -48,034 -82,391 

Aktiva celkem mil. Kč 2 804,277 3 901,030 4 894,082 

Vlastní kapitál mil. Kč 2 556,298 3 628,264 4 221,464 

Investice do dlouhodobého majetku 
(CAPEX) mil. Kč 619,554 746,291 1 291,086 

Fyzický počet zaměstnanců k 31. 12. osob 154 184 237 

 

Vlastnická struktura 
Základní kapitál společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., se oproti 31. prosinci 2024 nezměnil a činil 
k 31. prosinci 2025 celkem 969 000 000 Kč. 

Jediným akcionářem společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., byla do 5. května 2025 společnost 
ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČ: 452 74 649. Dne 5. května 2025 došlo ke změně 
akcionářské struktury společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., kdy vlastníkem 775 ks kmenových akcií 
na jméno v listinné podobě se stala Česká republika. Vlastníkem zbývajících 194 ks kmenových akcií 
na jméno v listinné podobě je společnost ČEZ, a. s.  

Valná hromada společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., rozhodla na svém jednání dne 1. října 2025 o 
přeměně podoby listinných akcií na zaknihované. 
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Vybrané události 
Vybrané události roku 2025 
Leden 
 zahájena realizace projektu „zázemí pro investora – administrativní prostory a parkoviště“. 

Únor 
 schváleno vyhodnocení plnění jmenovitých úkolů (KPI) členů představenstva za rok 2024 a 

stanovení jmenovitých úkolů (KPI) členů představenstva pro rok 2025, 

 schváleno rozhodnutí představenstva k ročním úkolům pro rok 2025, 

 představenstvem projednána a schválena změna organizačního řádu společnosti, 

 Ministerstvem průmyslu a obchodu vydáno pravomocné územní rozhodnutí o umístění stavby 
pro soubor staveb Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany, 

 uzavřen Dodatek č. 5 k První prováděcí smlouvě o spolupráci při výstavbě nového jaderného 
zdroje v lokalitě Dukovany v České republice, 

 společnost navýšila vlastní kapitál. 

Březen 
 představenstvem projednána a schválena zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 

2024, 

 členem dozorčí rady zvolen Tomáš Pleskač s účinností od 24. dubna 2025, 

 dokončeno projednávání EPC smlouvy s preferovaným dodavatelem Nového jaderného zdroje 
v lokalitě Dukovany včetně zpracování závěrečné hodnotící zprávy. 

Duben 
 uzavřen Dodatek č. 6 k První prováděcí smlouvě o spolupráci při výstavbě nového jaderného 

zdroje v lokalitě Dukovany v České republice, na jehož základě došlo mj. ke změně akcionářské 
struktury společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., 

 představenstvem schválen Záměr projektu pro Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany. 

Květen 
 většinovým vlastníkem společnosti se stala Česká republika – Ministerstvo financí, 

 vydáno rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
k financování výstavby Nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany, s možností čerpání až po 
získání souhlasu se způsobem financování a investorským modelem projektu od Evropské 
komise, 

 podána kasační stížnost proti usnesení Krajského soudu v Brně, který vydal předběžné opatření, 
ve kterém zakázal uzavřít s vybraným dodavatelem do pravomocného rozhodnutí Krajského 
soudu v Brně smlouvu na výstavbu Nového jaderného zdroje (zdrojů) v lokalitě Dukovany 
v návaznosti na podanou žalobu proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
neúspěšným uchazečem EDF, 

 valná hromada společnosti s účinností ke dni 1. června 2025 schválila změnu stanov. 
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Červen 
 vydán rozsudek Nejvyššího správní soudu o zrušení předběžného opatření Krajského soudu 

v Brně, které pozastavovalo podpis smlouvy na výstavbu Nového jaderného zdroje v lokalitě 
Dukovany, 

 podepsána smlouva na výstavbu Nového jaderného zdroje (zdrojů) v lokalitě Dukovany 
s jihokorejskou společností KHNP, 

 valnou hromadou projednána a schválena řádná účetní závěrka za rok 2024 a rozhodnuto o 
převodu ztráty společnosti za rok 2024 na účet neuhrazená ztráta minulých let, 

 valná hromada vzala na vědomí zprávu o činnosti dozorčí rady za období od 5. června 2024 do 
17. června 2025. 

Červenec  
 Contract Agreement on acceptance of contractual documents, Engineering, Procurement and 

Construction Contract for new Dukovany nuclear power plant a Nuclear Fuel Supply Contract 
uzavřené mezi společností Elektrárna Dukovany II, a. s. a jihokorejskou společností KHNP 
nabyly účinnosti (tzv. LWA Date). 

Srpen 
 v lokalitě Dukovany zahájeny geotechnické průzkumy sloužící k získání podrobnějších informací 

o vlastnostech a kvalitě půdy a hornin pod jednotlivými stavbami Nového jaderného zdroje, 

 ke dni 13. srpna 2025 odvoláni členové dozorčí rady (Jaroslav Hrubý, Petr Třešňák, Bohdan 
Zronek, Michaela Soudná, Tomáš Ehler, Michaela Chaloupková a Tomáš Pleskač) a zvoleni 
Veronika Peřinová, Tomáš Holub, David Prušvic, Ondřej Landa, Petr Třešňák, Tomáš Ehler a 
Tomáš Pleskač, 

 do funkce předsedkyně dozorčí rady zvolena Veronika Peřinová a místopředsedou dozorčí rady 
zvolen Tomáš Pleskač, 

 zvoleni členové výboru pro audit, 

 uzavřena Smlouva o úvěru s Komerční banka, a.s., o zajištění překlenovacího financování.  

Říjen 
 valná hromada společnosti s účinností ke dni 1. října 2025 schválila změnu stanov a rozhodla o 

přeměně podoby listinných akcií na zaknihované, 

 místopředsedou dozorčí rady se stal Tomáš Ehler, 

 provedena organizační změna s dopadem do organizační struktury a systemizace pracovních 
míst, 

 Ministerstvem průmyslu a obchodu podána žádost k Evropské komisi o notifikaci veřejné 
podpory pro výstavbu dvou bloků Nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany. 

Prosinec 
 členem představenstva zvolen Pavel Kamenický s účinností od 2. ledna 2026, 

 ke dni 18. prosince 2025 odvolán člen dozorčí rady Petr Třešňák. 
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Vybrané události roku 2026 do uzávěrky výroční zprávy 
Leden 
 společnost se stala členem Světové asociace provozovatelů jaderných zařízení (WANO), 

 schválen podnikatelský plán společnosti pro období 2026–2030 a návrh ročního plánu (rozpočtu) 
na rok 2026. 

Březen 
 provedena organizační změna s dopadem do organizační struktury a systemizace pracovních 

míst, 

 představenstvem projednána a schválena změna organizačního řádu společnosti, 

 představenstvem projednána a schválena zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 
2025, 

 schváleno vyhodnocení jmenovitých úkolů (kritérií – KPI) pro členy představenstva za rok 2025 
a stanovení jmenovitých úkolů (kritérií – KPI) členů představenstva pro rok 2026, 

 uzavřen Dodatek č. 7 k První prováděcí smlouvě o spolupráci při výstavbě nového jaderného 
zdroje v lokalitě Dukovany v České republice, 

 ke dni 26. března 2026 odvoláni členové dozorčí rady Tomáš Holub a David Prušvic a zvoleni 
Petr Pavelek a Zdeněk Štolc. 

Duben 
 ukončeny fyzické geotechnické průzkumy v lokalitě Dukovany, 

 od KNHP obdržena dokumentace koncepčního projektu pro oba plánované nové bloky Nového 
jaderného zdroje v lokalitě Dukovany. 
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Strategie 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., jako speciální projektová společnost, zajišťuje rozvoj projektu 
Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany podle zadání schváleného Záměru projektu. Ten vychází ze 
skutečnosti, že Národní akční plán rozvoje jaderné energetiky v ČR v návaznosti na Státní energetickou 
koncepci požaduje v lokalitě Dukovany pokračování přípravy projektu výstavby jaderných bloků. Na 
základě bezpečnostního požadavku státu bylo rozhodnuto o výstavbě dvou bloků v lokalitě Dukovany a 
zasmluvnění opce na dodávku dvou bloků v lokalitě Temelín.  

Dne 28. července 2020 byly mezi státem, zastoupeným Ministerstvem průmyslu a obchodu, společností 
ČEZ, a. s., a společností Elektrárna Dukovany II, a. s., uzavřeny dvě významné smlouvy – „Rámcová 
smlouva o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v České republice“ a „První prováděcí 
smlouva o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany v České republice“. 
Tyto smlouvy umožňují státu získat potřebnou kontrolu nad projektem Nový jaderný zdroj v lokalitě 
Dukovany s ohledem na základní bezpečnostní zájmy České republiky. První prováděcí smlouva 
zahrnuje činnosti prováděné v první fázi spolupráce na projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany, 
zahrnující období od podpisu smluv do současné chvíle.  

Aktuální podnikatelský plán společnosti je sestaven do roku 2030 a je schválen valnou hromadou.  
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Orgány společnosti 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., vznikla zápisem do obchodního rejstříku dne 
23. prosince 2015. Sídlo společnosti je v České republice na adrese Duhová 1444/2, Michle, 140 00 
Praha 4. Informace o společnosti jsou uveřejněny na internetových stránkách www.njzedu.cz. 

Profil společnosti 
Vznik a působení společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., je součástí plánu pokračování v přípravě 
nových jaderných zdrojů v lokalitách stávajících jaderných elektráren.  

Společnost měla roce 2025 tyto orgány: 

 valnou hromadu, 

 dozorčí radu, 

 představenstvo, 

 výbor pro audit. 

Valná hromada 
Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti.  

Působnost valné hromady 
Do působnosti valné hromady náleží záležitosti svěřené jí zákonem a stanovami společnosti. Jedná se 
zejména o záležitosti: 
 volba a odvolání členů představenstva a členů dozorčí rady,  
 schválení smlouvy o výkonu funkce člena představenstva a dozorčí rady a jejích změn, včetně 

stanovení a vyhodnocení jmenovitých úkolů (kritérií – KPI),  
 schválení řádné, mimořádné, konsolidované a v případech, kdy její schválení valnou hromadou 

stanoví zákon, i mezitímní účetní závěrky,  
 rozhodnutí o rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů, stanovení dividend, tantiém a přídělů 

do jednotlivých fondů, 
 rozhodnutí o úhradě ztráty,  
 schválení koncepce podnikatelské činnosti společnosti a jejích změn,  
 schválení podnikatelského plánu (pětiletého) společnosti a jeho změn,  
 schválení návrhu ročního plánu (rozpočtu) a jeho změn (dle znění stanov účinných od 1. června 

2025),  
 projednání výroční zprávy nebo zprávy o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího 

majetku v případě, že se výroční zpráva nezpracovává v termínu, kdy je valnou hromadou 
schvalována řádná účetní závěrka,  

 určení auditora k provedení povinného auditu,  
 rozhodnutí o změně stanov,  
 rozhodnutí o změně výše základního kapitálu a o pověření představenstva ke zvýšení základního 

kapitálu společnosti (dle znění stanov účinných od 1. června 2025),  
 rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací a o jmenování a odvolání likvidátora, včetně 

schválení jeho smlouvy o výkonu funkce, případně její změny, a o schválení konečné zprávy o 
průběhu likvidace a návrhu na použití likvidačního zůstatku,  

 další případy, které do působnosti valné hromady svěřuje zákon nebo stanovy. 

 

http://www.njzedu.cz/
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Společnost je oprávněna poskytovat finanční asistenci za podmínek stanovených zákonem 
o obchodních korporacích. 

Valná hromada si nemůže vyhradit k rozhodování záležitosti, které jí do působnosti nesvěřil zákon nebo 
stanovy. 

Způsob rozhodování valné hromady 
Společnost měla do 5. května 2025 jediného akcionáře, proto se v souladu se stanovami společnosti 
nekonaly valné hromady a působnost valné hromady vykonával do té doby tento akcionář. 

Valná hromada se v souladu se zákonem o obchodních korporacích koná nejpozději 30 dnů od 
uveřejnění pozvánky na valnou hromadu. Valná hromada se může konat v kratší lhůtě od uveřejnění 
pozvánky na valnou hromadu, pokud s tím souhlasí všichni akcionáři. Valná hromada rozhoduje 
nadpoloviční většinou hlasů všech akcionářů, pokud stanovy nebo zákon nevyžadují vyšší počet hlasů. 

Dozorčí rada 
Dozorčí rada je kontrolní orgán společnosti. Dozorčí rada dohlíží na uskutečňování podnikatelské 
činnosti společnosti a na to, jak představenstvo vykonává svoji působnost. Dozorčí rada je oprávněna 
v rámci své působnosti nahlížet do obchodních a účetních knih, jiných dokladů a účetních závěrek a 
kontrolovat tam obsažené údaje. Dozorčí rada podává jednou ročně zprávu o své činnosti valné 
hromadě. 

Postavení a působnost dozorčí rady 
Dozorčí radě přísluší přezkoumávat: 
 řádnou, mimořádnou a konsolidovanou, případně mezitímní účetní závěrku, 
 návrh na rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů, včetně návrhu na stanovení výše 

a splatnosti dividend i tantiém, 
 návrh na úhradu ztráty, 
 zprávu o vztazích (v případě, že má společnost jediného akcionáře, dozorčí rada danou zprávu 

projedná), zpracovanou ve lhůtě 3 měsíců od skončení účetního období,  
a předkládat k těmto záležitostem své vyjádření valné hromadě. 

Dozorčí radě dále přísluší projednávat: 
 průběžné výsledky hospodaření společnosti, 
 výroční zprávu společnosti. 

Dozorčí rada dává představenstvu předchozí souhlas k realizaci jeho rozhodnutí (tedy k právním 
jednáním, jimiž se taková rozhodnutí realizují) uvedených ve stanovách společnosti s tím, že je 
představenstvo povinno vyžádat si předchozí souhlas dozorčí rady k realizaci těchto svých rozhodnutí. 

Dozorčí rada dává představenstvu stanovisko k záležitostem uvedeným ve stanovách, kde si 
představenstvo musí vyžádat stanovisko dozorčí rady. 

Nedá-li dozorčí rada souhlas představenstvu k jednání za společnost nebo zakáže-li představenstvu 
určité právní jednání, odpovídají namísto členů představenstva za případnou újmu způsobenou 
společnosti ti členové dozorčí rady, kteří nejednali s péčí řádného hospodáře.  

K záležitostem, k nimž se podle stanov nebo zákona vyžaduje předchozí souhlas nebo stanovisko 
dozorčí rady, se dozorčí rada vyjádří do dvaceti dnů ode dne doručení žádosti předsedovi dozorčí rady. 
Pokud se dozorčí rada představenstvu v uvedené dvacetidenní lhůtě nevyjádří, má se za to, že dozorčí 
rada udělila předchozí souhlas nebo zaujala ve věci kladné stanovisko. 

Složení a činnost dozorčí rady 
Dozorčí rada má sedm členů. Funkční období člena dozorčí rady je čtyři roky. 
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Způsob rozhodování dozorčí rady 
Dozorčí rada je způsobilá usnášet se za přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů. Při rozhodování 
má každý z členů dozorčí rady jeden hlas. Dozorčí rada přijímá svá rozhodnutí nadpoloviční většinou 
hlasů všech členů (tedy většinou z počtu členů stanoveného stanovami), pokud stanovy nebo zákon 
nevyžadují vyšší počet hlasů. Dozorčí rada může přijímat rozhodnutí i mimo zasedání v písemné formě 
nebo s využitím technických prostředků.  

V roce 2025 se uskutečnilo 6 řádných a 2 mimořádná zasedání dozorčí rady (59. až 66. zasedání) a 
4 jednání/rozhodnutí per rollam.  

Členové dozorčí rady od 1. ledna 2025 do 13. srpna 2025 
předseda: Ing. Tomáš Pleskač, MBA, 

nar. 8. listopadu 1966 
den vzniku funkce: 30. dubna 2021 a 
další funkční období od 24. dubna 2025 
den vzniku členství: 23. dubna 2021 a 
další funkční období od 24. dubna 2025  

místopředseda: Ing. Petr Třešňák, 
nar. 4. ledna 1983 

den vzniku funkce: 23. září 2024 
den vzniku členství: 1. července 2022 

člen: Ing. Bohdan Zronek, 
nar. 21. ledna 1971 

den vzniku členství: 2. března 2023 

člen: JUDr. Michaela Chaloupková, MBA, 
nar. 4. června 1975 

den vzniku členství: 2. srpna 2024 

člen: Mgr. Michaela Soudná, MBA, 
nar. 22. dubna 1980 

den vzniku členství: 2. října 2023 

člen: Ing. Jaroslav Hrubý, 
nar. 9. srpna 1968 

den vzniku členství: 1. července 2022 
 

člen: PhDr. Tomáš Ehler, MBA, 
nar. 2. července 1981 

den vzniku členství: 2. srpna 2024 

Členové dozorčí rady od 13. srpna 2025 do 18. prosince 2025 
předsedkyně: Mgr. Veronika Peřinová, 

nar. 12. prosince 1974 
den vzniku funkce: 13. srpna 2025 
den vzniku členství: 13. srpna 2025 

místopředseda: Ing. Tomáš Pleskač, MBA, 
nar. 8. listopadu 1966 

den vzniku funkce: 13. srpna 2025 
den vzniku členství: 13. srpna 2025 

člen / 
místopředseda: 

PhDr. Tomáš Ehler, Ph.D., MBA, 
nar. 2. července 1981 

den vzniku funkce: 1. října 2025 
den vzniku členství: 13. srpna 2025 

člen: Ing. Petr Třešňák, 
nar. 4. ledna 1983 

den vzniku členství: 13. srpna 2025 

člen: Ing. David Prušvic, Ph.D., 
nar. 17. prosince 1979  

den vzniku členství: 13. srpna 2025 

člen: doc. Mgr. Tomáš Holub, Ph.D., 
nar. 19. srpna 1974 

den vzniku členství: 13. srpna 2025 

člen: Mgr. Ondřej Landa, 
nar. 25. srpna 1980 

den vzniku členství: 13. srpna 2025 
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Členové dozorčí rady od 19. prosince 2025 do 31. prosince 2025 
předsedkyně: Mgr. Veronika Peřinová, 

nar. 12. prosince 1974 
den vzniku funkce: 13. srpna 2025 
den vzniku členství: 13. srpna 2025 

místopředseda: Ing. Tomáš Pleskač, MBA, 
nar. 8. listopadu 1966 

den vzniku funkce: 13. srpna 2025 
den vzniku členství: 13. srpna 2025 

místopředseda: PhDr. Tomáš Ehler, Ph.D., MBA, 
nar. 2. července 1981 

den vzniku funkce: 1. října 2025 
den vzniku členství: 13. srpna 2025 

člen: Ing. David Prušvic, Ph.D., 
nar. 17. prosince 1979  

den vzniku členství: 13. srpna 2025 

člen: doc. Mgr. Tomáš Holub, Ph.D., 
nar. 19. srpna 1974 

den vzniku členství: 13. srpna 2025 

člen: Mgr. Ondřej Landa, 
nar. 25. srpna 1980 

den vzniku členství: 13. srpna 2025 

Výbory dozorčí rady 
Dozorčí rada neměla v roce 2025 vytvořeny řádné výbory dozorčí rady. 

Odměňování členů dozorčí rady 
Členům dozorčí rady přísluší po dobu výkonu funkce za každý kalendářní měsíc měsíční odměna podle 
smlouvy o výkonu funkce.  

Představenstvo 
Představenstvo je statutárním orgánem, který řídí činnost společnosti a který zastupuje společnost 
způsobem upraveným stanovami. 

Postavení představenstva 
Představenstvu přísluší obchodní vedení společnosti. Nikdo není oprávněn dávat představenstvu 
pokyny týkající se obchodního vedení společnosti, ledaže tak stanoví zákon. 

Představenstvo rozhoduje o všech záležitostech společnosti, pokud je právní předpisy, rozhodnutí 
orgánu veřejné moci nebo stanovy nesvěřují do působnosti jiného orgánu společnosti. 

Představenstvo může svým rozhodnutím pověřit své jednotlivé členy výkonem obchodního vedení 
v určité oblasti a zároveň vymezí jejich působnost. 

Složení a činnost představenstva 
Představenstvo má pět členů. Členy představenstva volí a odvolává valná hromada. Funkční období 
člena představenstva je čtyři roky.  

Způsob rozhodování představenstva 
Představenstvo je způsobilé usnášet se za přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů. Při 
rozhodování má každý z členů představenstva jeden hlas.  

Představenstvo přijímá svá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů (tedy většinou z 
počtu členů představenstva stanoveného stanovami). Představenstvo může přijmout rozhodnutí i mimo 
zasedání v písemné formě nebo s využitím technických prostředků.  

V roce 2025 se uskutečnilo 14 řádných a 14 mimořádných zasedání představenstva.  
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Popis činnosti, působnosti a rozhodovací pravomoci členů představenstva 
Do působnosti představenstva náleží zejména: 
 zajišťovat řádné vedení předepsané evidence a účetnictví, 
 informovat dozorčí radu o záležitostech společnosti, 
 svolávat valnou hromadu, resp. požádat jediného akcionáře o učinění rozhodnutí při výkonu 

působnosti valné hromady, 
 vykonávat platná usnesení valné hromady, 
 rozhodovat o mzdové politice společnosti, 
 uzavírat za společnost v souladu se zákonem smlouvy o výkonu funkce se členy představenstva 

a se členy dozorčí rady. 

Představenstvo je povinno vyžádat si předchozí souhlas dozorčí rady k realizaci svých rozhodnutí (tedy 
k právním jednáním, jimiž se takové rozhodnutí realizuje) tak, jak je blíže uvedeno ve stanovách. 

Představenstvo si musí vyžádat stanovisko dozorčí rady zejména k těmto záležitostem: 

 k záměru svolání valné hromady a stanovení pořadu jejího jednání,   

 k podkladovým materiálům, pro valnou hromadu v úplném znění, včetně návrhů usnesení, 

 k návrhu ročního plánu (rozpočtu) a k jeho změnám, 

 k návrhu určení působnosti a zodpovědnosti v určité části obchodního vedení jednotlivých členů 
představenstva,  

 k návrhu provedení zásadních změn organizace společnosti. 

Představenstvo musí informovat dozorčí radu zejména o: 

 významných smlouvách uzavřených s odběrateli a dodavateli, 

 smlouvách uzavíraných nad rámec běžného obchodního styku, 

 změnách organizačního řádu a podpisového řádu společnosti, 

 mzdovém vývoji ve společnosti. 

Představenstvo je povinno předkládat dozorčí radě: 

 k přezkoumání řádnou, mimořádnou a konsolidovanou, případně mezitímní účetní závěrku, 

 k přezkoumání návrh na rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů, včetně návrhu  
na stanovení výše a splatnosti dividend i tantiém,  

 k přezkoumání návrh na úhradu ztráty,  

 k přezkoumání zprávu o vztazích (v případě, že má společnost jediného akcionáře, dozorčí rada 
danou zprávu projedná), zpracovanou ve lhůtě 3 měsíců od skončení účetního období, 

 k projednání průběžné výsledky hospodaření společnosti, 

 k projednání výroční zprávu společnosti. 

Členové představenstva od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025 
předseda: Ing. Petr Závodský, 

nar. 1. října 1970 
den vzniku funkce: 17. března 2023 
den vzniku členství: 17. března 2023 

místopředseda: Ing. Zbyněk Mrázek, 
nar. 23. října 1961 

den vzniku funkce: 2. září 2024 
den vzniku členství: 2. září 2024 

člen: Ing. Pavel Kamenický, 
nar. 12. srpna 1975 

den vzniku členství: 1. ledna 2022 

člen: Mgr. Jan Fajt, 
nar. 6. prosince 1977 

den vzniku členství: 2. srpna 2024 

člen: Ing. Jiří Füzér, 
nar. 3. února 1982 

den vzniku členství: 2. srpna 2024 
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Pracovní komise, týmy a výbory představenstva nebo jeho členů 
Společnost v roce 2025 nevytvářela žádné pracovní komise, týmy ani výbory představenstva nebo jeho 
členů. 

Odměňování členů představenstva 
Členům představenstva přísluší po dobu výkonu funkce za každý kalendářní měsíc měsíční odměna 
podle smlouvy o výkonu funkce. 

Výbor pro audit 
Orgánem společnosti je od 1. června 2025 výbor pro audit.  

Postavení výboru pro audit 
Výbor pro audit vykonává, aniž je tím dotčena odpovědnost členů představenstva nebo dozorčí rady, 
zejména tyto činnosti:  

 sleduje postup sestavování účetní závěrky a konsolidované účetní závěrky a předkládá 
představenstvu a dozorčí radě doporučení k zajištění integrity systémů účetnictví a finančního 
výkaznictví,  

 sleduje účinnost vnitřní kontroly, systémů řízení rizik,  

 sleduje účinnost vnitřního auditu a jeho funkční nezávislost,  

 doporučuje auditora k provedení povinného auditu dozorčí radě s tím, že toto doporučení řádně 
odůvodní,  

 sleduje proces povinného auditu,  

 posuzuje nezávislost auditora provádějícího povinný audit a poskytování neauditorských služeb 
ve prospěch společnosti tímto auditorem. 

Výbor pro audit průběžně projednává zprávy o významných skutečnostech vyplývajících z povinného 
auditu, zejména o případných zásadních nedostatcích ve vnitřní kontrole ve vztahu k postupu 
sestavování účetní závěrky. 

Výbor pro audit vyhotoví jednou ročně zprávu o činnosti, ve které zhodnotí svoji činnost a předloží ji 
dozorčí radě a valné hromadě. 

Složení a činnost výboru pro audit 
Výbor pro audit má tři členy, které volí a odvolává valná hromada. Funkční období člena výboru pro 
audit je čtyři roky.   

Způsob rozhodování výboru pro audit 
Výbor pro audit je způsobilý usnášet se za přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů. Při 
rozhodování má každý z členů výboru pro audit jeden hlas. Výbor pro audit přijímá svá rozhodnutí 
nadpoloviční většinou hlasů všech členů (tedy většinou z počtu členů stanoveného stanovami), pokud 
stanovy nebo zákon nevyžadují vyšší počet hlasů. Výbor pro audit může přijímat rozhodnutí i mimo 
zasedání v písemné formě nebo s využitím technických prostředků. 
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Vrcholové vedení 
Od 1. ledna 2025 do 31. března 2025 
Generální ředitel Ing. Petr Závodský 
Ředitel projektu Ing. Zbyněk Mrázek 
Ředitel útvaru finance, správa (PMO) Ing. Pavel Kamenický 
Ředitel útvaru kvalita a bezpečnost Ing. Jiří Füzér 
Ředitel útvaru komerční Mgr. Jan Fajt 
Ředitel útvaru technika Ing. Viktor Černý 
Ředitel útvaru příprava a realizace Ing. Martin Uhlíř, MBA 

Od 1. dubna 2025 do 31. prosince 2025 
Generální ředitel Ing. Petr Závodský 
Ředitel projektu Ing. Zbyněk Mrázek 
Ředitel útvaru finance, správa (PMO) Ing. Pavel Kamenický 
Ředitel útvaru kvalita a bezpečnost Ing. Jiří Füzér 
Ředitel útvaru komerční Mgr. Jan Fajt 
Ředitel útvaru technical office Ing. Viktor Černý 
Ředitel útvaru project management Ing. Jiří Gilar, MBA 
Ředitel útvaru realizace, spouštění a provoz Ing. Martin Uhlíř, MBA 

 

K 1. 4. 2025 organizační změnou vznikl útvar project management a dále došlo k úpravě názvů útvarů 
technika (nově technical office) a příprava a realizace (nově realizace, spouštění a provoz). 

Řízení rizik 
Společnost využívá integrovaný systém řízení rizik Skupiny ČEZ. Jednotlivé činnosti jsou na základě 
uzavřené smlouvy zajištěny společností ČEZ, a. s. V souladu se systémem řízení rizik Skupiny ČEZ 
jsou ve společnosti vyhodnocována především tržní a kreditní rizika. 

Významnou součástí systému je také identifikace pojistných rizik a správa pojistných smluv. 

Řízení rizik 
Ve společnosti je s ohledem na její hlavní poslání zaveden systematický, transparentní a spolehlivý 
systém řízení rizik projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany v souladu s mezinárodními standardy 
pro řízení rizik dle směrnice ISO 31000 a navazující směrnice ISO 31010. Rizika jsou systematicky 
identifikována, harmonizována v registru rizik a analyzována. Následná identifikace opatření 
k jednotlivým rizikům zajišťuje budoucí mitigaci nebo přímo eliminaci těchto rizik. Prostřednictvím 
rizikové analýzy jsou potenciální nejistoty ohrožující cíle projektu včas podchyceny a spolehlivě řešeny. 
Je zajišťována sofistikovaná analýza rozpočtu a harmonogramu výstavby NJZ EDU z pohledu vlivu 
jednotlivých rizik. 

Pojištění 
Společnost je pojištěna prostřednictvím samostatných pojistných smluv, ve kterých vystupuje v roli 
pojistníka. Má uzavřeny pojistné smlouvy o pojištění obecné odpovědnosti za škodu, pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou členy statutárních a dozorčích orgánů společnosti, cestovní 
pojištění zaměstnanců i členů statutárních orgánů a skupinové pojištění úrazu a nemoci pro členy 
statutárních orgánů. Vzhledem k tomu, že společnost nevlastní efektivně pojistitelný hmotný majetek, 
nebylo sjednáno majetkové pojištění. 
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Interní audit a compliance 
Interní audit 
Ve společnosti byl od července 2020 průběžně prováděn trvalý monitoring nákladů útvarem interní audit 
ČEZ, prostřednictvím kterého bylo vedení a orgánům společnosti poskytováno nezávislé a objektivní 
ujištění o účinnosti a funkčnosti vnitřního řídicího a kontrolního systému, procesů řízení a správy a řízení 
rizik.  

Monitoring nákladů za rok 2025 byl již proveden nově vzniklým útvarem interní audit společnosti 
Elektrárna Dukovany II, a. s.  

Doporučení interních auditů jsou ze strany společnosti akceptována a průběžně naplňována, což vede 
ke zlepšování procesů a dalšímu zdokonalování kontrolního prostředí. 

Etika a compliance 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., v roce 2025 využívala Compliance management systém 
(CMS) zavedený ve Skupině ČEZ. CMS představuje efektivní nástroj řízení rizik porušení právních 
povinností, etických principů a interních pravidel chování, jehož základním principem je nulová tolerance 
vůči jakékoli formě korupčního jednání, ať již přímého, nebo prostřednictvím třetích stran. CMS Skupiny 
ČEZ je koncipován v souladu s mezinárodními standardy pro compliance, zejména s ISO 37001:2016 
– Systém protikorupčního managementu a ISO 37301:2021 – Compliance management systems. 
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Plnění kodexu řízení a správy společnosti 
Řízení a správa společnosti vycházejí z doporučení kodexu Principy správy a řízení společností zemí 
G20 a OECD (G20/OECD Principles of Corporate Governance, 2015). 

Společnost klade velký důraz na dodržování všech zákonem upravených práv akcionářů. O všech 
podstatných změnách společnosti rozhoduje valná hromada v souladu se zákonem a stanovami. 
Společnost důsledně dodržuje princip transparentnosti a informační otevřenosti, a to nejen v souvislosti 
se svoláváním valné hromady, ale také ve vztahu k informacím o dění ve společnosti včetně finančních 
výsledků, podnikatelských záměrů a vztahů s propojenými osobami. Společnost dbá principu včasného 
a přesného uveřejňování podstatných informací. Členové orgánů společnosti jednají s péčí řádného 
hospodáře, pečlivě a informovaně a při svém jednání dodržují právní předpisy. Působnost 
a odpovědnost jednotlivých orgánů společnosti je jasně definována ve stanovách společnosti. Bližší 
informace o orgánech společnosti, popis způsobu jejich ustavení, jejich působnost a složení a popis 
odměňování jejich členů je uveden v kapitole Orgány společnosti této výroční zprávy. 

Společnost se řídí pravidly upravenými pro tuto oblast právními předpisy, zejména zákonem 
č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. Společnost zároveň 
respektuje principy dobré správy a řízení společnosti upravené na úrovni Evropské unie. 

Elektrárna Dukovany II, a. s., výstavbou dvou nových jaderných bloků, která je jednou z největších 
investic v historii České republiky, významně posiluje podíl bezemisních zdrojů v české energetické 
soustavě a přispívá k rozvoji energetiky, moderních technologií, technické vzdělanosti. 

Výstavba nových jaderných bloků v Dukovanech realizovaná v souladu s Národním akčním plánem je 
důležitým krokem k posílení energetické bezpečnosti a soběstačnosti České republiky. V návaznosti na 
klimatické cíle přináší rozvoj bezemisní výroby elektrické energie a podporu rozvoje českého jaderného 
průmyslu a know-how. 

Při své činnosti se společnost řídí etickými standardy, které zahrnují odpovědný přístup k 
zaměstnancům, společnosti i životnímu prostředí. 

V rámci svého podnikání vytváří společnost předpoklady pro dlouhodobé uplatňování principů 
udržitelného rozvoje s důrazem na oblast ESG (Environmental, Social, Governance) jako nedílnou 
součást řízení. 
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Působení společnosti 
Předmět podnikání 
Předmět podnikání i předmět činnosti společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., jsou zapsány v 
obchodního rejstříku a budou v budoucnosti upřesňovány podle aktuálního stavu projektu. 

Podnikatelské prostředí 
Základním rámcem určujícím podnikatelské prostředí relevantní pro společnost Elektrárna 
Dukovany II, a. s., jsou zásadní koncepční dokumenty České republiky pro oblast energetiky, schválené 
již v roce 2015, jimiž jsou aktualizace Státní energetické koncepce (ASEK) a Národní akční plán rozvoje 
jaderné energetiky (NAP JE).  

Státní energetická koncepce (SEK) je klíčovým státním strategickým dokumentem v oblasti energetiky 
a dává strategické zadání pro rozvoj české energetiky do roku 2040. Posláním SEK je zajistit 
spolehlivou, bezpečnou a k životnímu prostředí šetrnou dodávku energie pro potřeby obyvatelstva a 
národního hospodářství a rovněž zabezpečit, že Česká republika bude mít k dispozici stálé dodávky 
energie i v případných krizových situacích. SEK zohledňuje i cíle klimaticko-energetické politiky 
Evropské unie. Z hlediska předpokládaného využívání jednotlivých typů zdrojů klade SEK důraz na 
dekarbonizaci v souvislosti s očekávaným dožíváním uhelných zdrojů v období do roku 2040. SEK 
navrhuje především větší diverzifikaci zdrojů a zmiňuje zájem na udržení stávající plné nezávislosti v 
oblasti dodávek elektřiny a tepla, ale bez významného vývozu vyrobené energie. Toho je možno docílit 
pouze dalším rozvojem jaderné energetiky v České republice; detailně se touto otázkou zabývá NAP 
JE. NAP JE jako dokument navazující na SEK definuje jako z pohledu státu žádoucí zahájení přípravy 
výstavby jaderných bloků v lokalitách stávajících jaderných elektráren ČEZ – v lokalitách Dukovany a 
Temelín. Vládou schválená Východiska aktualizace Státní energetické koncepce ČR počítají s 
dokončením výstavby nového jaderného zdroje v Dukovanech v roce 2036 a dalších jaderných zdrojů 
v lokalitách Dukovany a Temelín do 40. let, udržením instalovaného výkonu na minimálně stávající 
úrovni, usilováním o navýšení podílu jádra v energetickém mixu do roku 2050 a využitím tepla z JE 
Temelín a JE Dukovany.  

Zcela zásadní vliv na podnikání v energetice mají dále v dlouhodobém horizontu plány České republiky 
a Evropské unie v oblasti energetiky a klimatu. Dekarbonizace je již řadu let v energetice tématem číslo 
jedna. Snaha omezit emise CO2 se v roce 2021 stala skutečně globálním cílem. Evropská komise dále 
konkretizovala parametry „Zelené dohody pro Evropu“ a ambiciózní cíle v oblasti snižování emisí CO2, 
výstavby obnovitelných zdrojů a stanovila způsob klasifikace udržitelnosti jednotlivých druhů výrobních 
zdrojů. Evropská komise schválila podmínky, za nichž je možné zařazení jaderných zdrojů mezi 
udržitelné zdroje v rámci tzv. zelené taxonomie; jaderné elektrárny musí získat stavební povolení 
nejpozději v roce 2045. 

V prosinci 2024 schválila vláda ČR Vnitrostátní plán České republiky v oblasti energetiky a klimatu, který 
je aktualizací Vnitrostátního plánu z ledna 2020. Vnitrostátní plán České republiky v oblasti energetiky 
a klimatu byl zpracován na základě požadavku nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1999 
o správě energetické unie a opatření v oblasti klimatu a obsahuje cíle a politiky na období 2021-2030 s 
výhledem do roku 2050. Národní klimaticko-energetický plán, tzv. NKEP představuje strategickou vizi 
budoucnosti české energetiky do roku 2050. Důležitým prvkem dekarbonizační strategie je rozvoj 
jaderné energetiky.  

Za účelem plnění úkolů NAP JE ustavila vláda v lednu 2016 Stálý výbor pro jadernou energetiku (SVJE) 
a následně obsadila pozici vládního zmocněnce pro jadernou energetiku. V únoru 2019 došlo ke změně 
názvu na Stálý výbor pro výstavbu nových jaderných zdrojů (SVVNJZ). Dále v tomto rámci pracují 
odborně zaměřené pracovní skupiny ustavené Stálým výborem. 
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Zpráva o podnikatelské činnosti 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., byla v roce 2025 součástí konsolidačního celku Skupiny ČEZ. 

Výsledky hospodaření společnosti 
Přehled výnosů a nákladů za rok 2025 v tis. Kč 
Tržby z prodeje služeb 6 298 

Výkonová spotřeba  108 271 

Aktivace (-) -542 306 

Osobní náklady  507 931 

Úpravy hodnot v provozní oblasti 3 383 

Ostatní provozní výnosy  128 

Ostatní provozní náklady  28 641 

Provozní výsledek hospodaření (+/-)  -99 494 
Výnosové úroky  17 616 

Nákladové úroky 0 

Ostatní finanční výnosy 555 

Ostatní finanční náklady  1 068 

Finanční výsledek hospodaření  17 103 
Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)  -82 391 

Daň z příjmů za běžnou činnost  0 

Výsledek hospodaření za běžnou činnost  -82 391 

Peněžní toky za rok 2025 v tis. Kč 

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 0 

Čistý peněžní tok z provozní činnosti  3 543 

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti  -962 173 

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti  1 118 748 

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období  160 118 
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Struktura aktiv a pasiv 
Aktiva 
Hodnota aktiv činila k 31. prosinci 2025 celkem 4 894 082 tis. Kč, z toho dlouhodobý majetek 
4 710 882 tis. Kč, oběžná aktiva 181 207 tis. Kč, časové rozlišení 1 993 tis. Kč. 

Dlouhodobý majetek ve výši 4 710 882 tis. Kč byl tvořen zůstatkovou hodnotou nehmotného majetku ve 
výši 5 852 tis. Kč a hmotného majetku ve výši 349 169 tis. Kč, zůstatkovou hodnotou aktivního 
oceňovacího rozdílu ve výši 5 622 tis. Kč a hodnotou nedokončených investic a poskytnutých záloh na 
dlouhodobý hmotný majetek ve výši 4 350 239 tis. Kč. 

Oběžná aktiva dosáhla výše 181 207 tis. Kč a tvoří je především peněžní prostředky. 

Pasiva 
Hodnota pasiv dosáhla výše 4 894 082 tis. Kč, přičemž hodnota základního kapitálu zapsaná 
ve veřejném rejstříku činila 969 000 tis. Kč. 

Krátkodobé závazky ve výši 538 731 tis. Kč představují zejména závazky z obchodních vztahů ve výši 
347 485 tis. Kč a ostatní závazky 191 246 tis. Kč. 
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Investice 
Hlavní investiční náplní je pokračování rozvoje projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany. Tato 
investice byla v minulosti zahájena a rozvíjena ve společnosti ČEZ, a. s. a rozhodnutím valné hromady 
ČEZ, a. s., byla vyčleněna do společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., ke dni 1. října 2016, kde se dále 
pokračuje ve zhodnocování této rozpracované investice. 

Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., vynaložila za rok 2025 prostředky na investice do 
dlouhodobého majetku ve výši 1 291 086 tis. Kč. 

 

Řízení bezpečnosti a kvality 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., zavedla a udržuje systém řízení, který přispívá k zajištění a 
zvyšování úrovně bezpečnosti a k dosahování požadované úrovně kvality procesů, činností, výrobků 
a služeb. 

Systém řízení společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., vychází z platných právních předpisů a 
doporučení mezinárodních organizací, zejména pak ze zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve 
znění pozdějších předpisů (dále „atomový zákon“) a vyhlášky č. 408/2016 Sb., o požadavcích na systém 
řízení.  

Vrcholovým dokumentem, ve kterém je systém řízení popsán, je program systému řízení. Společnost 
vydala a naplňuje politiku bezpečnosti, ve které jsou ukotveny základní závazky společnosti z hlediska 
bezpečnosti. 

Za základní prvky systému řízení jsou považovány procesní model, organizační struktura (včetně 
stanovení odpovědností a pravomocí) a řídicí a pracovní dokumentace. 

Procesní model identifikuje procesy a činnosti, jež jsou nutné pro dosažení stanoveného cíle systému 
řízení. Identifikace procesů a činností je provedena tak, aby tyto účinně přispívaly k zajišťování a 
zvyšování úrovně bezpečnosti. Mezi hlavní procesy využívané v rámci zajištění projektu NJZ EDU patří 
především procesy oblasti řízení I01 Řízení projektu NJZ a B05 Bezpečnost EDU II.  

Organizační struktura stanovuje všechny potřebné úrovně řízení, přičemž její nedílnou součástí jsou 
útvary odpovědné za sledování a vyhodnocování úrovně bezpečnosti a kvality.  

Do řídicí a pracovní dokumentace jsou plnohodnotně implementovány relevantní požadavky na 
bezpečnost a požadovanou kvalitu.  

Systém řízení je pravidelně sledován, vyhodnocován a přezkoumáván z hlediska jeho účinnosti a na 
základě zjištěných výsledků jsou přijímána opatření ke zlepšování systému řízení.  
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Výzkum a vývoj 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., vzhledem ke své velmi krátké historii, ekonomické situaci i 
hlavnímu poslání na aktivitách týkajících se výzkumu a vývoje v oblasti jaderné energetiky v roce 2025 
neparticipovala. Podporuje však mezinárodní spolupráci na definování technických a bezpečnostních 
požadavků na projekty nových jaderných elektráren v rámci sdružení evropských provozovatelů 
jaderných elektráren European Utility Requirements a aktivně se podílela na certifikaci vybraných 
projektů. Významnou mezinárodní spoluprací je taktéž projekt SIGMA-2, jehož cílem je zejména 
zpřesnění seismického hazardu jaderných lokalit v ČR.  

Další oblastí možného budoucího vývoje v oblasti jaderné energetiky, kterou společnost sleduje, jsou 
kromě klasických velkých bloků pro pokrytí potřeb základního zatížení rovněž tzv. bloky SMR (malé 
modulární reaktory).  

 

Dárcovství 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., se vzhledem ke své velmi krátké historii a zejména s ohledem 
na ekonomické výsledky na aktivitách souvisejících s firemním sponzoringem a dárcovstvím v roce 
2025 samostatně nepodílela.  

Akceptace jaderné energetiky ve společnosti jako celku a projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě 
Dukovany v regionech sousedících s lokalitou předpokládané výstavby s sebou přináší významné výzvy 
v této oblasti pro budoucí období. 
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Personalistika 
Vývoj počtu a struktura zaměstnanců 
K 31. prosinci 2025 zaměstnávala společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., v evidenčním stavu 237 
osob v hlavním pracovním poměru (tj. vyjma členů statutárního orgánu), což bylo meziročně o 53 osob 
více.  

Společnost dále měla v roce 2025 uzavřeno 42 dohod o provedení práce a dohod o pracovní činnosti. 
Členové statutárního orgánu společnosti (k 31. prosinci 2025 celkem 5 členů) vykonávají činnosti na 
základě smluv o výkonu funkce. 

Vývoj počtu zaměstnanců společnosti v roce 2025 
Měsíc 2025 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Počet zaměstnanců na 
HPP 189 191 196 202 206 206 209 212 215 222 228 237 

Počet zaměstnanců na 
HPP vč. členů 
statutárního orgánu 

194 196 201 207 211 211 214 217 220 227 233 242 

Poznámka: Jedná se o počty zaměstnanců v evidenčním stavu. 

 

 

 

Místo výkonu práce zaměstnanců, včetně členů statutárního orgánu společnosti, bylo na adresách: 

 Praha 4; 140 00; Duhová 1444/2 (70 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru) 

 Brno; 602 00; Moravské nám. 754/13 (25 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru) 

 Plzeň; 326 00; Guldenerova 19 (7 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru) 

 Dukovany; 675 50; JE Dukovany (58 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru) 

 Temelín; 373 05; JE Temelín (82 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru) 
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255

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Vývoj počtu zaměstnanců společnosti v roce 2025 

Počet zaměstnanců na HPP Počet zaměstnanců na HPP vč. členů statutárního orgánu
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Struktura zaměstnanců k 31. prosinci 2025 podle věku 
 
Věková kategorie Osob % 

Do 29 let 25 10 

30-39 let 61 26 

40-49 let 85 36 

50-59 let 47 20 

60 a více let 19 8 

Celkem 237 100 
 

Průměrný věk zaměstnanců v hlavním pracovním poměru byl 43,4 let. 

 

Struktura zaměstnanců k 31. prosinci 2025 podle nejvyššího dosaženého 
vzdělání 

 

Dosažené vzdělání Osob % 

Zahraniční – nedoloženo  4 1 

Úplné střední  9 4 

Vysokoškolské 224 95 

Celkem 237 100 

 

 

 
  

Do 29 let
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50-59 let
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Strategický nábor 
V roce 2025 byly využívány nástroje strategického náboru, zajišťované v rámci Skupiny ČEZ.  

Vzdělávací program 
Zaměstnanci i členové statutárního orgánu se účastní školení a dalších vzdělávacích aktivit 
zajišťovaných společností nebo v rámci Skupiny ČEZ. Pro jejich průběžný rozvoj se vzdělávací program 
zaměřuje na: 
 školení k naplnění základních kvalifikačních požadavků v souladu s požadavky příslušných 

právních předpisů, např. školení požární ochrany a bezpečnosti práce, 
 rozvojové aktivity nad rámec základní kvalifikace zaměřené na rozvoj odborných znalostí 

z různých oblastí, například práva, ICT nebo projektového řízení, 
 rozvojové aktivity v oblasti udržování a zvyšování jazykových dovedností v angličtině, 

korejštině, češtině (pro cizince), 
 rozvojové aktivity pro manažery, které podporují rozvoj měkkých dovedností (koučink), vedení 

týmu a komunikačních dovedností,   
 rozvojová školení pro talenty, kde jsou realizovány skupinové i individuální rozvojové aktivity,  
 pravidelné školení pro nové zaměstnance „Vítejte v EDU II“, kde jsou zaměstnanci seznámeni 

s fungováním společnosti, jejím členěním a procesy. 

Sociální politika 
Zaměstnanci společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., požívají všech výhod sociální politiky, které se 
svojí strukturou a obsahem neliší od úrovně zavedené ve Skupině ČEZ. Ta představuje široký okruh 
aktivit a výhod poskytovaných zaměstnancům formou peněžních i nepeněžních plnění, která jsou 
ošetřena v kolektivní smlouvě společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. 

Zaměstnancům jsou poskytovány mzdy, které odpovídají dlouhodobé ekonomické úrovni Skupiny ČEZ 
a jejímu postavení na trhu práce. Ve společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., je stanovena pracovní 
doba na 37,5 hodiny týdně, dovolená je prodloužena o jeden týden nad rámec zákonného nároku, 
zaměstnancům je poskytováno pracovní volno s náhradou mzdy nad rozsah daný právními předpisy a 
mohou za určitých okolností využívat práci z domova. Společnost poskytuje zaměstnancům i 
nadstandardní rozsah zaměstnaneckých výhod, jako jsou osobní účty určené zejména na rekreaci a 
volnočasové aktivity, příspěvky na penzijní připojištění, dlouhodobý investiční produkt, soukromé životní 
pojištění, příspěvek na stravování, odměny k životnímu výročí a při odchodu do důchodu, bezúročné 
půjčky a v mimořádných případech jednorázové sociální výpomoci. Zaměstnanci mohou čerpat dva dny 
zdravotního volna (sick days) s náhradou mzdy ve výši 65 % průměrného výdělku. 

Vztahy s odbory 
Ve společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., působí Nezávislá odborová organizace Jaderné elektrárny 
Temelín (NOO JETE). Mezi touto odborovou organizací a společností Elektrárna Dukovany II, a. s., je 
uzavřena kolektivní smlouva na období let 2020-2030.  

V roce 2025 se uskutečnila pravidelná jednání zaměstnavatele se zástupcem odborové organizace, 
v jejichž rámci byly odborové organizaci předávány informace a projednány organizační změny a další 
témata stanovená zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a kolektivní 
smlouvou. V roce 2025 proběhlo kolektivní vyjednávání o dodatcích k platné kolektivní smlouvě – byl 
uzavřen dodatek č. 7 ze dne 30. ledna 2025 s účinností od 30. ledna 2025 (podmíněná účinnost 
některých bodů ve vazbě na danou událost, nejpozději do 30. 4. 2025), dodatek č. 8 ze dne 6. 3. 2025 
s účinností od 1. 2. 2025 a dodatek č. 9 ze dne 11. 12. 2025 s účinností od 1. 1. 2026 (s výjimkou bodu 
30, který nabyl účinnosti dnem podpisu).  
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Soudní spory a jiná řízení 
Soudní spory 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., neeviduje žádný soudní spor, který by byl veden proti ní. 

Jiná řízení 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., není účastníkem žádného arbitrážního, rozhodčího či jiného 
podobného řízení. 
 

Legislativa v České republice a legislativa 
Evropské unie 
Upozornění: Tato kapitola obsahuje vybrané informace týkající se legislativy a byla vytvořena 
za vynaložení nejvyšší možné péče. Nemůže však být chápána jako kvalifikovaná právní rada či úplný 
výčet relevantních zákonů. Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., nenese odpovědnost za jakýkoli 
právní úkon, který kdokoliv učiní nebo od něj upustí na základě uvedeného přehledu. 

Činnost společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., je významně ovlivňována základními právními 
předpisy regulujícími soukromoprávní vztahy v České republice a postavení a činnost obchodních 
korporací – občanským zákoníkem a zákonem o obchodních korporacích.  

Spolu s tímto obecným legislativním rámcem jsou pro společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., klíčové 
právní předpisy pro oblast jaderné energetiky, jejíž základ tvoří atomový zákon a zákon č. 264/2016 Sb., 
kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím atomového zákona (účinnost obou zákonů 
nastala k 1. lednu 2017) a jejich prováděcí předpisy. Dne 27. března 2025 byla ve Sbírce zákonů pod 
číslem 83/2025 Sb. publikována novela atomového zákona, která aktualizuje a zpřesňuje vybraná 
ustanovení v oblasti mírového využívání jaderné energie a ionizujícího záření a příslušných 
povolovacích procesů. Novela atomového zákona, která ve většině svých ustanovení nabyla účinnosti 
dne 1. července 2025, reflektuje aktuální vývoj v oblasti jaderné energetiky a implementuje požadavky 
vyplývající z evropské legislativy a mezinárodních závazků České republiky. Novela byla dále v průběhu 
roku 2025 doplněna novelizací prováděcích právních předpisů k atomovému zákonu. 

Pro společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., jsou dále v souvislosti s jejím hlavním posláním významné 
právní předpisy zejména v oblasti veřejných zakázek a stavebního práva. Zákon č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, byl zrušen a byl nahrazen zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon. Na základě novely 
tohoto nového stavebního zákona vznikl ke dni 1. července 2023 Dopravní a energetický stavební úřad 
podřízený Ministerstvu dopravy. Účinnost nového stavebního zákona po jeho novele je k 1. lednu 2024 
(pro „vyhrazené stavby“), k 1. červenci 2024 (pro všechny ostatní stavby). 

Dalším významným právním předpisem zejména z pohledu financování projektu je zákon 
č. 367/2021 Sb., o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice a o změně 
zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie, ve znění pozdějších předpisů. Zákon nabyl 
účinnosti dnem 1. ledna 2022. Z důvodu členství České republiky v Evropské unii jsou pro Českou 
republiku relevantní i právní předpisy Evropské unie. Členské státy jsou při úpravách vnitrostátního 
práva povinny právní akty Evropské unie transponovat (v případě směrnic) nebo se jimi přímo řídit (v 
případě nařízení a rozhodnutí). Na této úrovni docházelo i v roce 2025 k úpravám a přijímání nových 
právních předpisů včetně oznámení nových návrhů ze strany Evropské komise. 

Pro potřeby společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., a projektů nových jaderných zdrojů je zaveden 
rozsáhlý legislativní monitoring, který zahrnuje návrhy či změny právních předpisů České republiky, 
Evropské unie a také požadavků a doporučení vybraných mezinárodních organizací jako je Mezinárodní 
agentura pro atomovou energii ve Vídni (IAEA) a Asociace západoevropských regulátorů (WENRA). 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.   33 
Výroční zpráva za rok 2025 

 

 

Změny v majetkových účastech 
V roce 2025 došlo ve společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., ke změně v majetkových účastech. 
Jediným akcionářem společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., byla do 5. května 2025 společnost 
ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČ: 452 74 649. Dne 5. května 2025 došlo ke změně 
akcionářské struktury společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., kdy vlastníkem 775 ks kmenových akcií 
na jméno v listinné podobě se stala Česká republika. Vlastníkem zbývajících 194 ks kmenových akcií 
na jméno v listinné podobě je společnost ČEZ, a. s. Valná hromada společnosti Elektrárna 
Dukovany II, a. s., rozhodla na svém jednání dne 1. října 2025 o přeměně podoby listinných akcií na 
zaknihované. 
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Představenstvo společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., IČ 04669207, se sídlem Duhová 1444/2, 
Praha 4, PSČ 140 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 21250, vypracovalo ve smyslu ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obchodních korporacích)“, 
následující zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále také „Zpráva o vztazích“) za účetní období od 
1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 (dále také „relevantní období“). 

1. Struktura vztahů mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 
 

Před změnou vlastnické struktury: 

 
Po změně vlastnické struktury: 

 
  

Elektrárna Dukovany II, a. s. 

Česká republika – Ministerstvo financí ČR (MF ČR) 
ovládající osoba 

Dceřiné společnosti MF ČR 

Další dceřiné společnosti ČEZ, a. s. Osoby nepřímo ovládané MF ČR 
- vnučky MF ČR 

Osoby nepřímo ovládané 
ČEZ, a. s. - vnučky ČEZ, a. s. 

ČEZ, a. s.
ovládající osoba 

Vlastnictví v rámci propojených osob 

Česká republika – Ministerstvo financí ČR (MF ČR) 
ovládající osoba 

Další dceřiné společnosti MF ČR 

Osoby nepřímo ovládané MF ČR 
- vnučky MF ČR 

Vlastnictví v rámci propojených osob 

Vztahy popisované v této zprávě 

ČEZ, a. s. 

Dceřiné společnosti ČEZ, a. s. 
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Ovládaná osoba a zpracovatel Zprávy o vztazích: 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  
Název: Elektrárna Dukovany II, a. s. 
Sídlo: Duhová 1444/2, Praha 4, PSČ 140 00 
Identifikační číslo: 04669207 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 21250 

 

Ovládající osoba: 

Česká republika – Ministerstvo financí ČR 
Název: Ministerstvo financí ČR 
Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1, PSČ 118 10 
Identifikační číslo: 00006947 

 

Na základě usnesení vlády České republiky ze dne 30. dubna 2025 č. 317 k dodatku č. 6 k První 
prováděcí smlouvě o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany v České 
republice a k Akcionářské smlouvě ve vztahu ke společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. (a smluvních 
ujednání mezi Českou republikou - Ministerstvem financí a společností ČEZ, a. s.) nabylo Ministerstvo 
financí od společnosti ČEZ, a. s. 79,98 % akcií společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., přičemž 
společnost ČEZ, a. s. aktuálně disponuje 20,02% podílem. 

Schéma struktury vztahů celého podnikatelského seskupení ovládaného Ministerstvem financí k 
31. 12. 2025, obsahující detailní identifikaci subjektů a vztahů, tvoří Přílohu č. 1 Zprávy o vztazích. 

Sama společnost Elektrárna Dukovany II, a. s. v relevantním období za které je tato Zpráva o vztazích 
zpracována nebyla osobou ovládající ve vztahu k jiným společnostem. 

2. Úloha ovládané osoby 
Hlavním předmětem činnosti a současně i její úlohou je příprava výstavby nového jaderného zdroje v 
lokalitě Dukovany. Do obchodních vztahů s ovládající osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou vstupuje jako smluvní strana, zejména jako kupující nebo prodávající v souvislosti s hlavním 
předmětem činnosti. 

3. Způsob a prostředky ovládání 
Ovládající osoba ovládá společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., tím způsobem, že je jejím majoritním 
akcionářem, a tudíž v ní drží i většinový podíl na hlasovacích právech (vyjma tzv. vyhrazených 
záležitostí). Vzhledem k tomuto podílu na hlasovacích právech ovládající osoba může prosadit 
jmenování nebo odvolání členů dozorčího, resp. statutárního orgánu společnosti Elektrárna 
Dukovany II, a. s. 

Ovládající osobou je český stát, který vykonává svá akcionářská práva přímo prostřednictvím 
Ministerstva financí a dále nepřímo prostřednictvím společnosti ČEZ, a. s.  Svá práva vykonávají 
jednotliví akcionáři zejména rozhodováním valné hromady a zastoupením v dozorčí radě společnosti 
Elektrárna Dukovany II, a. s. 

Mezi nástroje řízení patří například schvalování koncepce podnikatelské činnosti, podnikatelských plánů 
a ročních rozpočtů. 

4. Přehled jednání dle § 82 odst. 2 písm. d) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s. v relevantním období učinila níže uvedená jednání, která byla 
učiněna na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, týkající se majetku, který 
přesahuje 10 % vlastního kapitálu společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., zjištěného podle poslední 
účetní závěrky za účetní období bezprostředně předcházející účetnímu období, za něž se Zpráva o 
vztazích zpracovává. 
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V relevantním období společnost Elektrárna Dukovany II, a. s. uzavřela na základě bezpečnostního 
požadavku státu (vlády České republiky – sděleným ministrem průmyslu a obchodu), č.j. MPO 
53028/25/81100/01000, ze dne 20. 5. 2025, se společností Korea Hydro & Nuclear Power Co., Ltd. 
smlouvu o inženýringových, dodavatelských a stavebních pracích (dále jen „EPC smlouva“) na výstavbu 
dvou jaderných bloků v lokalitě Dukovany. Předmětem EPC smlouvy je provedení inženýringových 
činností, dodávek a stavebních prací, přičemž hodnota EPC smlouvy činí 407 mld. Kč. Součástí EPC 
smlouvy je rovněž dohodnutá opce na výstavbu dalších dvou bloků v Temelíně. V relevantním období 
společnost Elektrárna Dukovany II, a. s. dále uzavřela se společností Korea Hydro & Nuclear Power 
Co., Ltd. smlouvu o dodávce jaderného paliva (dále jen „NFC smlouva“) na deset let v hodnotě 
15 mld. Kč. NFC smlouva upravuje podmínky a režim dlouhodobých dodávek jaderného paliva pro 
plánované jaderné bloky. 

5. Přehled vzájemných smluv 
Představenstvo společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. vypracovalo přehled vzájemných smluv 
účinných v účetním období, za které je Zpráva o vztazích zpracována uzavřených mezi společností 
Elektrárna Dukovany II, a. s. a ovládající osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou. Přehled těchto vzájemných smluv tvoří Přílohu č. 2 Zprávy o vztazích. Tyto přehledy neobsahují 
další údaje o smluvních vztazích s ohledem na nezbytnost zajištění zachování obchodního tajemství a 
smluvního závazku důvěrnosti informací. 

Zvláštní význam pro naplnění základního poslání společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., jímž je zajistit 
přípravu a realizaci projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany, mají dvě trojstranné smlouvy, 
uzavřené dne 28. července 2020 mezi Státem, zastoupeným Ministerstvem průmyslu a obchodu, 
společností ČEZ, a. s. a společností Elektrárna Dukovany II, a. s. – „Rámcová smlouva o spolupráci při 
výstavbě nového jaderného zdroje v České republice“ a „První prováděcí smlouva o spolupráci při 
výstavbě nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany v České republice“ ve znění dodatků č. 1 až č. 6 
(30. 4. 2025 uzavřen dodatek č. 6). Tyto smlouvy umožňují Státu získat, s ohledem na základní 
bezpečnostní zájmy České republiky, potřebnou kontrolu nad projektem Nový jaderný zdroj v lokalitě 
Dukovany.  

Další zásadní smlouvou byla „Smlouva o příplatku mezi společností ČEZ, a. s. a společností Elektrárna 
Dukovany II, a. s.“, která byla uzavřena dne 29. května 2020. ČEZ, a. s. se v ní jako původně jediný 
akcionář zavázal poskytnout společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. peněžitý příplatek do vlastního 
kapitálu společnosti, ale mimo základní kapitál ve výši odpovídající rozpočtu podle První prováděcí 
smlouvy. Dne 13. 2. 2025 byla připsána na účet společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. úplně poslední 
část příplatku dle této smlouvy. Tím společnost ČEZ, a. s. zajistila financování první fáze projektu Nový 
jaderný zdroj v lokalitě Dukovany a nákladů na provoz společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. po stejné 
období. 

Dne 5.5.2025 byla mezi Českou republikou – Ministerstvem financí a ČEZ, a. s. uzavřena Akcionářská 
smlouva, která upravuje akcionářská práva a povinnosti ve vztahu k Elektrárně Dukovany II, a. s.  

V souvislosti se zákonem č. 367/2021 Sb. o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové 
energetice a o změně zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie, ve znění pozdějších 
předpisů, bude společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. umožněno získat od státu podporu uzavřením 
smlouvy o výkupu nebo smlouvy o vyrovnávacím režimu. Dále se předpokládá, že Česká republika 
bude hlavním poskytovatelem dluhového financování projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany. 
Dluhový kapitál pro další fáze projektu bude poskytnut Státem společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., 
v souladu s legislativou a vládou České republiky schváleným programem financování, ve formě 
návratné finanční výpomoci na základě rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky.  

6. Posouzení toho, zda vznikla ovládané osobě újma, a posouzení jejího vyrovnání dle § 71 a 72 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
Všechny popisované smluvní vztahy byly uzavřeny za obvyklých smluvních podmínek, přičemž 
sjednaná a poskytnutá plnění nebo protiplnění odpovídala podmínkám obvyklého obchodního styku a 
společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. z nich nevznikla žádná újma, která by měla být předmětem 
vyrovnání dle § 71 a 72 zákona o obchodních korporacích. 
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7. Závěr 
Představenstvo společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. vyhodnotilo na základě dostupných informací 
výhody a nevýhody plynoucí z výše popsaného postavení společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., to 
je ze vztahů mezi osobou ovládanou a osobou ovládající a mezi osobou ovládanou a osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou, a dospělo k závěru, že z něj neplynuly žádné zvláštní výhody 
a/nebo nevýhody. 

Představenstvo společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. po důkladném zvážení prohlašuje, že 
v důsledku ovládání nevznikla společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. žádná újma. 

Zpráva byla zpracována s péčí řádného hospodáře podle nejlepšího vědomí zpracovatelů. Zpracovatelé 
čerpali ze všech dostupných podkladů a dokumentů s vynaložením maximálního úsilí. 

Tato zpráva podléhá přezkoumání dozorčí radou společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., ve smyslu 
§ 83 odst. 1 zákona o obchodních korporacích. 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam příloh 

Příloha 1 Schéma struktury vztahů v období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 

Příloha 2 Přehled vzájemných smluv uzavřených mezi ovládající osobou a ovládanou osobou, 
stejně jako uzavřených mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou 
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ROZVAHA
k 31. 12. 2025

(v tis. Kč)
                                        Elek trárna Dukovany II, a. s .

Duhová 1444/2
140 00 Praha 4
IČ: 046 69 207

Označ. A K T I V A Běžné účetní období Minulé účetní
období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM                 4 915 380 -21 298 4 894 082 3 901 030 

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál

B. Stálá aktiva                               4 732 178 -21 296 4 710 882 3 423 182 
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek   7 708 -1 856 5 852 7 298 
B. I. 1. Nehmotné výsledky vývoje
B. I. 2. Ocenitelná práva 7 708 -1 856 5 852 
B. I. 2. 1. Softw are 7 382 -1 836 5 546 
B. I. 2. 2. Ostatní ocenitelná práva 326 -20 306 
B. I. 3. Goodw ill
B. I. 4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

B. I. 5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek

7 298 

B. I. 5. 1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek 

B. I. 5. 2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 7 298 
B. II. Dlouhodobý hmotný majetek            4 724 470 -19 440 4 705 030 3 415 884 
B. II. 1. Pozemky a stavby 359 498 -10 329 349 169 345 828 
B. II. 1. 1. Pozemky 331 908 331 908 328 015 
B. II. 1. 2. Stavby 27 590 -10 329 17 261 17 813 
B. II. 2. Hmotné movité věci a jejich soubory 66 -66 
B. II. 3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 14 667 -9 045 5 622 6 600 
B. II. 4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
B. II. 4. 1. Pěstitelské celky trvalých porostů
B. II. 4. 2. Dospělá zvířata a jejich skupiny
B. II. 4. 3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek

B. II. 5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek

4 350 239 4 350 239 3 063 456 

B. II. 5. 1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 145 577 145 577 50 000 

B. II. 5. 2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 204 662 4 204 662 3 013 456 
B. III. Dlouhodobý f inanční majetek                   

B. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

B. III. 2. Zápůjčky a úvěry -  ovládaná nebo ovládající 
osoba

B. III. 3. Podíly - podstatný vliv 
B. III. 4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv
B. III. 5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly
B. III. 6. Zápůjčky a úvěry -  ostatní
B. III. 7. Ostatní dlouhodobý f inanční majetek 
B. III. 7. 1. Jiný dlouhodobý f inanční majetek

B. III. 7. 2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý
finanční majetek
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Označ. A K T I V A Běžné účetní období Minulé účetní
období

Brutto Korekce Netto Netto

C. Oběžná aktiva                      181 209 -2 181 207 475 825 

C. I. Zásoby                                         

C. I. 1. Materiál

C. I. 2. Nedokončená výroba a polotovary

C. I. 3. Výrobky a zboží

C. I. 3. 1. Výrobky 

C. I. 3. 2. Zboží

C. I. 4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

C. I. 5. Poskytnuté zálohy na zásoby

C. II. Pohledávky               21 091 -2 21 089 475 825 

C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky               679 -1 678 82 

C. II. 1. 1. Pohledávky z obchodních vztahů

C. II. 1. 2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

C. II. 1. 3. Pohledávky - podstatný vliv

C. II. 1. 4. Odložená daňová pohledávka

C. II. 1. 5. Pohledávky - ostatní 679 -1 678 82 
C. II. 1. 5. 1. Pohledávky za společníky 

C. II. 1. 5. 2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy

C. II. 1. 5. 3. Dohadné účty aktivní

C. II. 1. 5. 4. Jiné pohledávky 679 -1 678 82 
C. II. 2. Krátkodobé pohledávky               20 412 -1 20 411 475 743 

C. II. 2. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 771 -1 770 2 030 

C. II. 2. 2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 453 779 

C. II. 2. 3. Pohledávky - podstatný vliv

C. II. 2. 4. Pohledávky - ostatní 19 641 19 641 19 934 
C. II. 2. 4. 1. Pohledávky za společníky 

C. II. 2. 4. 2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

C. II. 2. 4. 3. Stát - daňové pohledávky 19 449 19 449 18 808 
C. II. 2. 4. 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 51 51 48 
C. II. 2. 4. 5. Dohadné účty aktivní 920 
C. II. 2. 4. 6. Jiné pohledávky 141 141 158 
C. III. Krátkodobý f inanční majetek                           

C. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

C. III. 2. Ostatní krátkodobý f inanční majetek

C. IV. Peněžní  prostředky 160 118 160 118 

C. IV. 1. Peněžní  prostředky v pokladně

C. IV. 2. Peněžní  prostředky na účtech 160 118 160 118 

D. Časové rozlišení aktiv                           1 993 1 993 2 023 

D. 1. Náklady příštích období 1 979 1 979 605 

D. 2. Komplexní náklady příštích období

D. 3. Příjmy příštích období 14 14 1 418 
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Označ. P A S I V A Běžné účetní období Minulé účetní období

PASIVA CELKEM 4 894 082 3 901 030 

A. Vlastní kapitál 4 221 464 3 628 264 

A. I. Základní kapitál 969 000 969 000 

A. I. 1. Základní kapitál 969 000 969 000 

A. I. 2. Vlastní podíly (-)

A. I. 3. Změny základního kapitálu

A. II. Ážio a kapitálové fondy 3 540 618 2 865 027 

A. II. 1. Ážio 94 027 94 027 

A. II. 2. Kapitálové fondy 3 446 591 2 771 000 

A. II. 2. 1. Ostatní kapitálové fondy 3 446 591 2 771 000 

A. II. 2. 2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a 
závazků (+/-)

A. II. 2. 3.
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 
obchodních korporací (+/-)

A. II. 2. 4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)

A. II. 2. 5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních 
korporací (+/-)

A. III. Fondy ze zisku

A. III. 1. Ostatní rezervní fondy 

A. III. 2. Statutární a ostatní fondy

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -205 763 -157 729 

A. IV. 1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta 
minulých let (+/-) -191 659 -143 625 

A. IV. 2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) -14 104 -14 104 

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního 
období (+/-) -82 391 -48 034 

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku 
(-) 

B. + C. Cizí zdroje 662 951 272 766 

B. Rezervy 76 468 57 075 

B. 1. Rezerva na důchody a podobné závazky

B. 2. Rezerva na daň z příjmů

B. 3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů

B. 4. Ostatní rezervy 76 468 57 075 
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Označ. P A S I V A Běžné účetní období Minulé účetní období

C. Závazky 586 483 215 691 

C. I. Dlouhodobé závazky 47 752 144 

C. I. 1. Vydané dluhopisy

C. I. 1. 1. Vyměnitelné dluhopisy

C. I. 1. 2. Ostatní dluhopisy

C. I. 2. Závazky k úvěrovým institucím

C. I. 3. Dlouhodobé přijaté zálohy

C. I. 4. Závazky z obchodních vztahů 6 566 144 

C. I. 5. Dlouhodobé směnky k úhradě

C. I. 6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

C. I. 7. Závazky - podstatný vliv

C. I. 8. Odložený daňový závazek

C. I. 9. Závazky - ostatní 41 186 

C. I. 9. 1. Závazky ke společníkům 

C. I. 9. 2. Dohadné účty pasivní 41 186 

C. I. 9. 3. Jiné závazky

C. II. Krátkodobé závazky 538 731 215 547 

C. II. 1. Vydané dluhopisy

C. II. 1. 1. Vyměnitelné dluhopisy

C. II. 1. 2. Ostatní dluhopisy

C. II. 2. Závazky k úvěrovým institucím

C. II. 3. Krátkodobé přijaté zálohy

C. II. 4. Závazky z obchodních vztahů 347 485 58 025 

C. II. 5. Krátkodobé směnky k úhradě

C. II. 6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

C. II. 7. Závazky - podstatný vliv

C. II. 8. Závazky ostatní 191 246 157 522 

C. II. 8. 1. Závazky ke společníkům 

C. II. 8. 2. Krátkodobé f inanční výpomoci

C. II. 8. 3. Závazky k zaměstnancům 21 649 14 978 

C. II. 8. 4. Závazky ze sociálního zabezpečení a 
zdravotního pojištění 13 356 6 792 

C. II. 8. 5. Stát - daňové závazky a dotace 4 673 2 231 

C. II. 8. 6. Dohadné účty pasivní 149 956 132 461 

C. II. 8. 7. Jiné závazky 1 612 1 060 

D. Časové rozlišení pasiv 9 667 

D. 1. Výdaje příštích období 9 667 

D. 2. Výnosy příštích období
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
k 31. 12. 2025

(v tis. Kč) Elek trárna Dukovany II, a. s .
                                    Duhová 1444/2

140 00 Praha 4
IČ: 046 69 207

Označení Text Skutečnost v účetním období

běžném minulém

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 6 298 10 655 

II. Tržby za prodej zboží

A. Výkonová spotřeba 108 271 80 084 

A. 1. Náklady vynaložené na prodané zboží

A. 2. Spotřeba materiálu a energie 4 732 3 233 

A. 3. Služby 103 539 76 851 

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

C. Aktivace (-) -542 306 -406 705 

D. Osobní náklady 507 931 393 512 

D. 1. Mzdové náklady 375 724 290 197 

D. 2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a 
ostatní náklady 132 207 103 315 

D. 2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 117 086 90 798 

D. 2. 2. Ostatní náklady 15 121 12 517 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 3 383 1 532 

E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 3 386 1 529 

E. 1. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - trvalé 3 386 1 529 

E. 1. 2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - dočasné

E. 2. Úpravy hodnot zásob

E. 3. Úpravy hodnot pohledávek -3 3 

III. Ostatní provozní výnosy 128 15 449 

III. 1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 15 400 

III. 2. Tržby z prodaného materiálu

III. 3. Jiné provozní výnosy 128 49 

F. Ostatní provozní náklady 28 641 24 528 

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 14 589 

F. 2. Prodaný materiál

F. 3. Daně a poplatky 1 711 1 806 

F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích 
období 19 393 4 049 

F. 5. Jiné provozní náklady 7 537 4 084 

* Provozní výs ledek  hospodaření (+/-) -99 494 -66 847 
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Text Skutečnost v účetním období

běžném minulém

IV. Výnosy z dlouhodobého f inančního majetku - podíly

IV. 1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

IV. 2. Ostatní výnosy z podílů

G. Náklady vynaložené na prodané podíly

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého f inančního majetku

V. 1. Výnosy z ostatního dlouhodobého f inančního majetku - 
ovládaná nebo ovládající osoba

V. 2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého f inančního 
majetku

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním 
majetkem

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 17 616 17 020 

VI. 1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo 
ovládající osoba 16 289 17 020 

VI. 2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 1 327 

I. Úpravy hodnot a rezervy ve f inanční oblasti

J. Nákladové úroky a podobné náklady

J. 1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo 
ovládající osoba

J. 2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

VII. Ostatní f inanční výnosy 555 

K. Ostatní f inanční náklady 1 068 158 

* Finanční výs ledek  hospodaření (+/-) 17 103 16 862 

** Výs ledek  hospodaření před zdaněním  (+/-) -82 391 -49 985 

L. Daň z příjmů -1 951 

L. 1. Daň z příjmů splatná

L. 2. Daň z příjmů odložená (+/-) -1 951 

** Výs ledek  hospodaření po zdanění (+/-) -82 391 -48 034 

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*** Výs ledek  hospodaření za účetní období (+/-) -82 391 -48 034 

* Čis tý obrat za účetní období 6 298 10 655 

Označení
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Přehled o peněžních tocích za období 2025
(v tis. Kč)

Elek trárna Dukovany II, a. s .
                              Duhová 1444/2

140 00 Praha 4
IČ: 046 69 207

Označení Text Skutečnost v účetním období

běžném minulém
P. Stav peněžních pros tředků a peněžních ekvivalentů na začátku 

účetního období

Peněžní toky z provozní činnos ti

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním -82 391 -49 985 
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 71 490 -12 172 
A.1.1. Odpisy stálých aktiv a pohledávek 3 385 1 529 
A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv a časového rozlišení 27 684 4 167 
A.1.2.1. Změna stavu opravných položek -3 2 
A.1.2.2. Změna stavu rezerv 19 393 4 049 
A.1.2.3. Změna zůstatků časového rozlišení 8 294 116 
A.1.3. Zisk/ztráta z prodeje stálých aktiv, vlastních podílů -811 
A.1.4. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky -17 616 -17 020 
A.1.5. Ostatní nepeněžní operace 58 037 -37 
A.1.6. Výnosy z podílů na zisku

A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -4 576 26 049 
A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti 960 -239 
A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti -5 536 26 288 
A.2.3. Změna stavu zásob

A.2.4.
Změna stavu krátkodobého f inančního majetku nespadajícího do peněžních 
ekvivalentů

A.3. Placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků

A.4. Přijaté úroky 19 020 16 131 
A.5. Zaplacená daň z příjmů vč. doměrků daně za minulá období

A.6. Přijaté podíly na zisku

A. Čis tý peněžní tok  z provozní činnos ti 3 543 -19 977 

Peněžní toky z inves tiční činnos ti

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -962 173 -749 852 
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 15 400 

B. Čis tý peněžní tok  vztahující se k  inves tiční činnos ti -962 173 -734 452 

Peněžní toky z f inanční činnos ti

C.1. Změna stavu dlouhodobých závazků a krátkodobých úvěrů -10 622 
C.2. Změna stavu pohledávek/závazků ze skup. cashpoolingu 453 779 -365 571 
C.3. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky 675 591 1 120 000 

C. Čis tý peněžní tok  vztahující se k  f inanční činnos ti 1 118 748 754 429 
F. Čis té zvýšení/snížení peněžních pros tředků a peněžních 

ekvivalentů 160 118 
R. Stav peněžních pros tředků a peněžních ekvivalentů na konci 

období 160 118 
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k 31. 12. 2025

Elek trárna Dukovany II, a. s .
Duhová 1444/2
140 00 Praha 4
IČ: 046 69 207

Základní kapitál
Ostatní kapitálové 

fondy
Kumulovaný výsledek 

hospodaření Celkem

Počáteční s tav k  1.1.2024 969 000 1 745 027 -157 729 2 556 298 

Výsledek hospodaření za účetní období 2024 -48 034 -48 034 

Příplatek mimo základní kapitál nebo jeho vrácení 1 120 000 1 120 000 

Konečný s tav k  31.12.2024 969 000 2 865 027 -205 763 3 628 264 

Výsledek hospodaření za účetní období 2025 -82 391 -82 391 

Příplatek mimo základní kapitál nebo jeho vrácení 675 591 675 591 

Konečný s tav k  31.12.2025 969 000 3 540 618 -288 154 4 221 464 

Přehled o změnách vlastního kapitálu

(v tis. Kč)
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Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2025 
  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  62 
Výroční zpráva za rok 2025 

   

 

1. POPIS SPOLEČNOSTI 

Elektrárna Dukovany II, a. s., (dále jen „společnost”) je akciová společnost, která vznikla dne 
23. 12. 2015 a sídlí v Praze 4, Duhová 1444/2, PSČ 140 00, Česká republika, identifikační číslo 
046 69 207. 

Společnost byla založena za účelem zabezpečení komplexní přípravy výstavby nového jaderného 
zdroje v lokalitě Dukovany (dále jen „NJZ EDU“). 

Stát vlastní 79,98 % společnosti a je jejím majoritním akcionářem, tento podíl vykonává prostřednictvím 
Ministerstva financí České republiky, které stát zastupuje jako akcionáře. ČEZ, a. s., vlastní 20,02 % 
společnosti a je jejím menšinovým akcionářem. 

Společnost je součástí konsolidačního celku společnosti ČEZ, a. s., jako přidružený podnik a přiložená 
účetní závěrka je připravená jako samostatná. Tato konsolidovaná účetní závěrka dle mezinárodních 
účetních standardů je připravována společností ČEZ, a. s. 

Společnost nemá v zahraničí zřízenu žádnou pobočku ani jinou část obchodního závodu. 

 

Členové statutárních a kontrolních orgánů k 31. 12. 2025: 

 

 Představenstvo 

Předseda:  Ing. Petr Závodský   
Místopředseda:  Ing. Zbyněk Mrázek   
Člen:  Ing. Pavel Kamenický   
Člen:  Ing. Jiří Füzér   
Člen:  Mgr. Jan Fajt   

 

 Dozorčí rada 

Předseda:  Mgr. Veronika Peřinová  
Místopředseda:  Ing. Tomáš Pleskač, MBA  
Místopředseda:  PhDr. Tomáš Ehler, Ph.D., MBA  
Člen:  doc. Mgr. Tomáš Holub, Ph.D.  
Člen:  Ing. David Prušvic, Ph.D.  
Člen:  Mgr. Ondřej Landa  

 
K 13. 8. 2025 se stala předsedkyní dozorčí rady Mgr. Veronika Peřinová, místopředsedou dozorčí rady 
Ing. Tomáš Pleskač, MBA, a PhDr. Tomáš Ehler, Ph.D., MBA, členy dozorčí rady doc. Mgr. Tomáš 
Holub, Ph.D., Ing. David Prušvic, Ph.D., Mgr. Ondřej Landa a Ing. Petr Třešňák. Tato změna byla 
zapsána do obchodního rejstříku dne 17. 9. 2025. 

K 13. 8. 2025 zaniklo členství v dozorčí radě Ing. Bohdanu Zronkovi, JUDr. Michaele 
Chaloupkové, MBA, Mgr. Michaele Soudné, MBA, a Ing. Jaroslavu Hrubému. Tato změna byla zapsána 
do obchodního rejstříku dne 17. 9. 2025. 

 

K 18. 12. 2025 zaniklo členství v dozorčí radě Ing. Petru Třešňákovi. Tato změna byla zapsána 
do obchodního rejstříku dne 17. 2. 2026. 
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Organizační struktura společnosti k 31. 12. 2025 byla tvořena útvary: 

 
17_000100 kancelář GŘ 

17_000200 ochrana 

17_000300 interní audit 

17_010000 finance, správa (PMO) 

17_020000 kvalita a bezpečnost 

17_030000 komerční 

17_100000 projekt 

17_140000 project management 

17_150000 technical office 

17_160000 realizace, spouštění a provoz 
 

Na základě smlouvy o vkladu části obchodního závodu ze dne 21. 9. 2016 uzavřené mezi společností 
a společností ČEZ, a. s., došlo s účinností ke dni 1. 10. 2016 ke vkladu části obchodního závodu 
ČEZ, a. s., představovanou organizační jednotkou „NJZ EDU“ do základního kapitálu společnosti. 

K datu uskutečnění vkladu byla hodnota nepeněžitého vkladu oceněna znalcem v celkové výši 
736 027 tis. Kč. Rozdílem mezi tímto oceněním a účetní hodnotou vkladů v celkové výši 721 360 tis. Kč 
vznikl oceňovací rozdíl k nabytému majetku ve výši 14 667 tis. Kč. 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu 
ve znění platném a účinném pro rok 2025 a 2024. 

Účetní závěrka byla zpracována za předpokladu, že společnost bude nadále působit jako podnik 
s neomezenou dobou trvání. 

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A ODCHYLKY OD TĚCHTO 
METOD 

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (Kč), není-li dále 
uvedeno jinak. 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2025 a 2024, jsou 
následující: 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a 
náklady s pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný majetek pořízený nebo technicky zhodnocený nad 80 tis. Kč v roce 2025 a 2024 
je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 

Nehmotný majetek pořízený do 80 tis. Kč je veden v podrozvahové evidenci, při uvedení do užívání je 
odepisován jednorázově do nákladů. 

Ocenění dlouhodobého nehmotného majetku a technického zhodnocení se snižuje o dotace 
na pořízení majetku (ze státního rozpočtu nebo z fondů EU, aj.).  
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Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. 
Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

Způsob tvorby opravných položek 

V případě dočasného snížení hodnoty majetku pod úroveň vyjádřenou zůstatkovou cenou tvoří účetní 
jednotka opravnou položku ve výši rozdílu mezi účetním oceněním a užitnou / tržní hodnotou tohoto 
majetku. 

Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

 

  Počet let 

Software  2 - 4 

Ocenitelná práva  4 
 

b) Dlouhodobý hmotný majetek  

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady 
na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Za součást těchto nákladů nejsou považovány 
úroky z úvěrů a zápůjček. 

Dlouhodobý hmotný majetek vytvořený ve společnosti se oceňuje vlastními náklady, které zahrnují 
přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady. 

Dlouhodobý hmotný majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou a účtuje se 
ve prospěch účtu ostatních kapitálových fondů. 

Ocenění dlouhodobého hmotného majetku a technického zhodnocení se snižuje o dotace na pořízení 
majetku (ze státního rozpočtu nebo z fondů EU, aj.). 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. 
Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

Dlouhodobý hmotný majetek pořízený nebo technicky zhodnocený nad 80 tis. Kč je odepisován 
do nákladů na základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Majetek od 10 tis. Kč 
do 80 tis. Kč je veden v podrozvahové evidenci, při uvedení do užívání je odepisován jednorázově 
do nákladů. 

Způsob tvorby opravných položek 

V případě dočasného snížení hodnoty majetku pod úroveň vyjádřenou zůstatkovou cenou tvoří účetní 
jednotka opravnou položku ve výši rozdílu mezi účetním oceněním a užitnou / tržní hodnotou tohoto 
majetku. 

Odepisování: 

Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou pozemků a nedokončených investic, je 
odpisována po dobu odhadované životnosti majetku. 
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Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

  Počet let  

Budovy a stavby   50 

Stroje, přístroje a zařízení  8 

Inventář   8 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku   15 
 

Aktivní oceňovací rozdíl k nabytému majetku se odpisuje do nákladů rovnoměrně 180 měsíců od nabytí 
obchodního závodu, nebo od rozhodného dne přeměny obchodní korporace. Pasivní oceňovací rozdíl 
k nabytému majetku se odpisuje rovnoměrně do výnosů 180 měsíců od nabytí obchodního závodu, 
nebo od rozhodného dne přeměny obchodní korporace. 

c) Peněžní prostředky

Peněžní prostředky tvoří ceniny a peníze na bankovních účtech. 

V rámci Skupiny ČEZ byl zaveden systém využívání volných peněžních prostředků jednotlivých 
společností skupiny, tzv. ,,Cash pooling". Prostředky vložené do tohoto systému nebo využívané 
z tohoto systému k datu účetní závěrky jsou v rozvaze vykázány v položkách Pohledávky - ovládaná 
nebo ovládající osoba, případně Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba a změna stavu těchto 
prostředků je vykázána v přehledu o peněžních tocích v položce Změna stavu pohledávek/závazků 
ze skupinového cash poolingu. Systém skupinového cash poolingu byl společností využíván 
do 31.10. 2025, poté byla tato činnost ukončena. 

d) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se oceňují pořizovací hodnotou.  

Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich 
realizační hodnotu.  

Opravná položka k pohledávkám je vytvořena na základě věkové struktury pohledávek a 
dle individuálního posouzení návratnosti jednotlivých pohledávek.

e) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané ve veřejném rejstříku krajského soudu. 
Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo 
ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. 

Ostatní kapitálové fondy jsou tvořeny příplatkem mimo základní kapitál a rozdíly vyplývajících z přeměn 
společnosti a dary do hmotného majetku (např. bezplatně nabytá věcná břemena). 

Vklady přesahující základní kapitál se vykazují jako emisní ážio.

f) Cizí zdroje 

Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika 
v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení 
věcné a časové souvislosti. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. Za krátkodobé závazky 
k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým institucím, která je splatná 
do jednoho roku od rozvahového dne.
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g) Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách kurzem České národní banky 
platným ke dni jejich vzniku a k rozvahovému dni jsou oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným 
Českou národní bankou. 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních 
nákladů běžného roku.

h) Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají 
vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů 
a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě 
všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné 
hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.

i) Účtování výnosů a nákladů

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

Společnost účtuje o výnosech v okamžiku, kdy je pravděpodobné, že podnik získá ekonomický 
prospěch plynoucí z transakce a částku výnosů je možno spolehlivě určit. Tržby se vykazují bez daně 
z přidané hodnoty, snížené o případné slevy. 

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát 
a znehodnocení, které jsou ke dni sestavení účetní závěrky známy.

j) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a 
zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními 
a daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky 
(daňová ztráta, náklady na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů. 

Společnost vykazuje v rezervách nesplacený závazek z titulu daně z příjmů ponížený o zaplacené 
zálohy. Pokud zálohy na daň z příjmů převyšují odhadovanou splatnou daň k datu účetní závěrky, 
je rozdíl vykázán jako krátkodobá pohledávka. 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami 
aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. 
Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově 
uplatnit v budoucnosti. 

Součástí položky „Daň z příjmů splatná“ je i dorovnávací daň. 

Společnost je poplatníkem dorovnávací daně. Očekávaná dorovnávací daň společnosti za rok 2025 je 
nulová z důvodu naplnění podmínek tzv. přechodných CbCR bezpečných přístavů. Při výpočtu nákladů 
na dorovnávací daň se vychází z informací dostupných k datu sestavení účetní závěrky.

k) Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.
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l) Čistý obrat za účetní období 

Ukazatel čistého obratu za účetní období je stanoven jako součet výnosů z prodeje výrobků, zboží a 
z poskytovaných služeb. 

Jde pouze o vybrané výnosy, na kterých je založen obchodní model účetní jednotky, určené 
s přihlédnutím k odvětví a trhu, na kterém účetní jednotka působí a k podstatě činnosti pro zákazníky. 

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

Pořizovací cena 

 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Převody Konečný 

zůstatek 
Software - - 7 382 7 382 
Ostatní ocenitelná práva - - 326 326 
Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek 7 298 410 -7 708 - 

Celkem 2025 7 298 410 - 7 708 
Celkem 2024 - 7 298 - 7 298 

 

Opravné položky a oprávky 

 

 Počáteční 
zůstatek 

Odpisy a 
likvidace 

Konečný 
zůstatek 

 Účetní 
hodnota 

Software - -1 836 -1 836  5 546 
Ostatní ocenitelná práva - -20 -20  306 
Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek - - -  - 

Celkem 2025 - -1 856 -1 856  5 852 
Celkem 2024 - - -  7 298 
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b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

Pořizovací cena 

 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Pozemky 328 015 - - 3 893 331 908 
Stavby 27 590 - - - 27 590 
Hmotné movité věci 66 - - - 66 
Oceňovací rozdíl k 
nabytému majetku 14 667 - - - 14 667 

Poskytnuté zálohy 
na dlouhodobý hmotný 
majetek 

50 000 98 993 - -3 416 145 577 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 3 013 456 1 191 683 - -477 4 204 662 

Celkem 2025 3 433 794 1 290 676 - - 4 724 470 
Celkem 2024 2 709 391 738 992 -14 589 - 3 433 794 

 

Opravné položky a oprávky 

 

 Počáteční 
zůstatek 

Odpisy a 
likvidace 

Konečný 
zůstatek 

 Účetní 
hodnota 

Pozemky - - -  331 908 
Stavby -9 777 -552 -10 329  17 261 
Hmotné movité věci -66 - -66  - 
Oceňovací rozdíl k 
nabytému majetku -8 067 -978 -9 045  5 622 

Poskytnuté zálohy 
na dlouhodobý hmotný 
majetek 

- - - 
 

145 577 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek - - -  4 204 662 

Celkem 2025 -17 910 -1 530 -19 440  4 705 030 
Celkem 2024 -16 381 -1 529 -17 910  3 415 884 

 
Souhrnná výše hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila k 31. 12. 2025 a k 31. 12. 2024 
v pořizovacích cenách 136 tis. Kč a 93 tis. Kč. 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek představuje hodnotu vynaloženou na přípravu a realizaci 
projektu NJZ EDU od počátku do rozhodného data 31. 12. 2025. Skládá se z hodnoty nedokončené 
části investičního projektu NJZ EDU tak, jak byla vložena do společnosti z mateřské společnosti 
ČEZ, a. s. jako součást vkladu ucelené části obchodního závodu k datu 1. 10. 2016 (po ocenění 
znalcem) a nově pořízené investice společnosti v období od 1. 10. 2016 do 31. 12. 2025 realizované 
v souladu se schváleným podnikatelským záměrem a také záměrem projektu. 

Věcný charakter nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku je zřejmý z členění celého projektu 
na jednotlivé klíčové projekty (KP) a jednotlivé projektové činností řízení projektu (PA). 
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V rámci klíčového projektu Elektrárna (KP11) je realizována dodávka rozsahu EPC Dodavatele, byla 
zahájena projektová činnost v úrovní koncepčního projektu. Byla zahájena příprava podkladů pro 
povolovací a licenční dokumentaci. Pro potřeby nezávislého ověření bezpečnostních analýz 
projektované technologie byly připraveny výpočetní modely. Dále také byly zahájeny ověřovací 
geologické průzkumné vrty.   

V rámci klíčového projektu Příprava a koordinace výstavby elektrárny (KP01) bylo provedeno výběrové 
řízení na budoucího dodavatele elektrárny a jaderného paliva. Byly obdrženy tři úvodní nabídky 
uchazečů na dodavatele elektrárny a jaderného paliva a probíhala jejich kontrola a analýza, následovaly 
vyjasňující schůzky s jednotlivými uchazeči. Následně byli uchazeči vyzváni k podání aktualizovaných 
nabídek, které všichni tři uchazeči ve stanoveném termínu předložili. Po vyhodnocení aktualizovaných 
nabídek byla připravena tzv. hodnotící zpráva k výběrovému řízení na výběr dodavatele elektrárny a 
jaderného paliva a další relevantní podklady pro rozhodnutí o preferovaném uchazeči. Po jednáních 
s preferovaným uchazečem byla dokončena a podepsána smluvní dokumentace.  

V rámci klíčového projektu Site a navazující infrastruktura (KP02) se prováděly činnosti a zpracovávala 
dokumentace pro zajištění přípravy staveniště (výstavbové plochy a plochy zařízení staveniště), pro 
zajištění kompletního rozsahu souvisejících a vyvolaných investic ve vazbě ke staveništi, zařízení 
staveniště a napojení elektrárny na navazující infrastrukturu (např. surová voda, pitná voda, odpadní 
vody, napájení staveniště NJZ z EDU 1-4 el. energií a teplem apod.). Byl proveden prediktivní 
archeologický průzkum staveniště a v rámci schváleného záměru projektu realizace objektu zázemí pro 
investora v lokalitě Dukovany. Dále byla také zajišťována potřebná majetková práva k pozemkům pro 
stavbu, zařízení staveniště a koridory.  

V rámci klíčového projektu Vnější infrastruktura (KP03) byly vykonávány činnosti nezbytné pro zajištění 
investic souvisejících s vnější infrastrukturou záměru NJZ EDU. Byla zadána a zpracována řada studií 
pro optimalizaci trasy dopravy nadrozměrných a těžkých komponent (dále jen „NTK“), průběžně bylo 
projednáváno s vlastníky pozemků zajištění odnětí nebo omezení vlastnických práv, byla zahájena 
jednání o dodatku ke smlouvě o smlouvě budoucí o připojení druhého bloku NJZ EDU do přenosové 
soustavy se společností ČEPS, a. s., byly uzavřeny smlouvy o připojení a o přeložkách se společností 
EG.D, a.s., jako vlastníkem distribuční soustavy. Dále probíhá majetkoprávní a projektová příprava 
dopravní infrastruktury v souvislosti s transportem NTK a návozovými trasami dopravy komodit na 
staveniště.  

V rámci projektové činnosti Licencování (PA09) a Povolování (PA10) se prováděly činnosti, 
zpracovávaly dokumenty a zajišťovala povolení orgánů veřejné moci zejména v oblastech regulovaných 
právními předpisy pro územní a stavební řízení, pro mírové využívání atomové energie a pro 
posuzování vlivů na životní prostředí (EIA). Do rozhodného data bylo v souladu s harmonogramem 
projektu zadáno zpracování podkladů pro zajištění souladu záměru s příslušnými stupni územně 
plánovací dokumentace, v návaznosti na stanovisko EIA vydané v rámci procesu posuzování vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, bylo zajišťováno plnění relevantních podmínek z tohoto stanoviska. 
Rovněž na základě vydaného povolení Státním úřadem pro jadernou bezpečnosti (dále jen „SÚJB“) k 
umístění jaderného zařízení (dle zákona č.  263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění pozdějších 
předpisů) bylo zajištěno plnění podmínek tohoto rozhodnutí, současně byly zahájeny přípravné práce 
pro zpracování licenční dokumentace pro povolení k výstavbě, a to včetně zpracování popisů 
jednotlivých dokumentací pro povolovanou činnost s návrhem jejich rozsahu a obsahu za účelem 
projednání s SÚJB. V návaznosti na zpracovanou dokumentaci pro územní řízení a podanou žádost o 
vydání územního rozhodnutí (dle tehdy účinného stavebního zákona (tj. zákon č. 183/2006 Sb.)) bylo 
obdrženo rozhodnutí o umístění stavby pro soubor staveb NJZ EDU. Všechna stanoviska, povolení a 
rozhodnutí jsou udržována v platnosti a jsou plněny podmínky v nich uvedené.  

Dále v rámci jednotlivých projektových činnosti (PA) se prováděly další nezbytné aktivity podpůrného 
charakteru. 
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5. KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY

K 31. 12. 2025 nebyly evidovány žádné pohledávky po lhůtě splatnosti. 

K 31. 12. 2024 činily pohledávky po lhůtě splatnosti do 30 dnů 136 tis. Kč. 

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz bod 14.). 

6. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK A PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY 

Společnost byla do konce října 2025 součástí systému cash pooling spravovaného pro společnosti 
Skupiny ČEZ Komerční bankou. 

 

Peněžní prostředky převedené v rámci cash poolingu společnosti ČEZ a. s. – pohledávky 

Komerční banka 

měna změny sazeb během roku sazba minimální sazba 

CZK - PRIBOR O/N - 0,50 % 
p. a. 

pokud je sazba PRIBOR O/N mínus 
marže nižší nebo rovna nule, pak 
platí minimální sazba 0,03 % p. a. 

EUR změna kreditní sazby od 
3. 3. 2025 €STR O/N - 0,80 % p. a. 

pokud je sazba €STR O/N mínus 
marže nižší nebo rovna nule, pak 
platí minimální sazba 0,03 % p. a. 

 

Peněžní prostředky poskytované v rámci cash poolingu společnosti ČEZ a. s. – závazky 

Komerční banka 

měna změny sazeb během roku sazba minimální sazba 

CZK - PRIBOR O/N + 0,30 % 
p.a. 

pokud je sazba PRIBOR O/N nižší 
než nula, je sazba PRIBOR O/N 
rovna nule, tzn. finální úroková 

sazba včetně marže je 0,30 % p. a. 

EUR  změna debetní sazby od 
20. 2. 2025 

  €STR O/N + 1,05 % 
p.a. 

pokud je sazba €STR O/N nižší než 
nula, je sazba €STR rovna nule, tzn. 
finální úroková sazba včetně marže 

je 1,05 % p. a. 
 

 
Zůstatek peněžních prostředků  

v rámci cash poolingu 
Zůstatek peněžních prostředků  

v rámci cash poolingu 
 k 31.12.2025  k 31.12.2024 

Pohledávka – vykázána v 
krátkodobých pohledávkách v 
položce Pohledávky – ovládaná 
nebo ovládající osoba 

- 453 779 

 
Po opuštění cash poolingu se společnosti podařilo zachovat na běžných účtech stejné podmínky. Pro 
lepší zhodnocení volných prostředků se v listopadu 2025 začaly využívat O/N depozitní úložky. 
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Financování první fáze projektu NJZ EDU a provozu společnosti zajišťovala společnost ČEZ, a. s., na 
základě „Smlouvy o příplatku mezi společností ČEZ, a. s., a společností Elektrárna Dukovany II, a. s.“, 
která byla uzavřena dne 29. května 2020. ČEZ, a. s., se za podmínek uvedených v této smlouvě jako 
jediný akcionář zavázal a posléze také po částech poskytnul společnosti peněžité příplatky v celkové 
výši 3 401 591 000 Kč do vlastního jmění společnosti, ale mimo základní kapitál. Účelem bylo kromě 
profinancování nákladů příslušné fáze projektu také posílení vlastního kapitálu společnosti.  

Předpokládá se, že Česká republika bude hlavním poskytovatelem dluhového financování projektu NJZ 
EDU. Dluhový kapitál bude poskytnut státem společnosti ve formě návratné finanční výpomoci (dále jen 
„NFV“) na základě rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu ve smyslu zákona č. 367/2021 Sb., o 
opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice a o změně zákona č. 165/2012 Sb., 
o podporovaných zdrojích energie, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nízkouhlíkový zákon“). 
Nadále se předpokládá, že v souladu s nízkouhlíkovým zákonem stát poskytne pro provozní fázi 
projektu podporu uzavřením smlouvy o výkupu nebo smlouvy o vyrovnávacím režimu. 

Protože se předchozí souhlas Evropské komise (dále jen „EK“) o slučitelnosti zamýšlené státní podpory 
s právní úpravou Evropské unie týkal pouze jednoho nového výrobního bloku, v návaznosti na 
požadavek státu na dvojblokové uspořádání NJZ EDU došlo v roce 2025 k obnovení vyjednávání. V 
prosinci 2025 bylo ze strany EK v této věci zahájeno hloubkové šetření. Do doby získání nového 
souhlasu EK není možné použít prostředky z NFV. Společnosti si proto pro krytí finančních potřeb 
sjednala komerční překlenovací úvěr. 

Na překlenovacím úvěru se podílí pětice největších tuzemských bank v čele s Komerční bankou, a.s. 
Dalšími bankami jsou Česká spořitelna, a.s., Československá obchodní banka, a. s., Raiffeisenbank, 
a.s., a UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. Úvěr má splatnost 18 měsíců a limit je 600 
mil. EUR. Po dohodě stran je možné úvěr prodloužit nebo navýšit.  

7. VLASTNÍ KAPITÁL

Základní kapitál společnosti se skládá z 969 ks akcií na jméno v listinné podobě, plně upsaných 
a splacených, s nominální hodnotou 1 000 tis Kč. 

V roce 2016 byl základní kapitál společnosti zvýšen z původní výše 50 000 tis. Kč o částku 
919 000 tis. Kč na celkovou výši 969 000 tis. Kč, a to nepeněžitým vkladem ve výši 642 000 tis. Kč 
a peněžitým vkladem ve výši 277 000 tis. Kč. Při vkladu části obchodního závodu vzniklo emisní ážio 
ve výši 94 027 tis. Kč. 

Společnost ČEZ, a. s., ještě jako majoritní vlastník, poskytla v roce 2025 na základě Smlouvy 
o příplatku peněžitý příplatek pro vložení do vlastního kapitálu mimo základní kapitál v celkové výši 
675 591 tis. Kč a v roce 2024 v celkové výši částku 1 120 000 tis. Kč. 

Na základě rozhodnutí akcionářů při výkonu působnosti valné hromady společnosti ze dne 23. 6. 2025 
byla ztráta roku 2024 v celkové výši 48 034 tis. Kč převedena na neuhrazenou ztrátu minulých let. 

Vedení společnosti předpokládá, že ztráta za rok 2025 ve výši 82 391 tis. Kč bude v roce 2026 
převedena na neuhrazenou ztrátu minulých let. 

8. REZERVY 

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč): 

 
Zůstatek 
k 31. 12. 

2023 

Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek 
k 31. 12. 

2024 

Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek 
k 31. 12.  

2025 
Rezerva na 
zaměstnanecké 
požitky 

53 026 6 434 -2 385 57 075 20 593 -1 200 76 468 
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Rezerva na zaměstnanecké požitky je vytvořena na odměny zaměstnancům vyplácené dle kolektivní 
smlouvy při odchodu do důchodu a dosažení věku 50 let. 

9. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

Společnost eviduje k 31. 12. 2025 a 31. 12. 2024 dlouhodobé závazky ve výši 47 752 tis. Kč a 
144 tis. Kč. 

K 31. 12. 2025 a 31. 12. 2024 společnost eviduje dlouhodobé závazky z obchodních vztahů ve výši 
6 566 tis. Kč a 144 tis. Kč, které tvoří zádržné na dodávky majetku. 

K 31. 12. 2025 společnost eviduje ostatní dlouhodobé závazky ve výši 41 186 tis. Kč, které tvoří 
dohadné položky pasivní na odměny a související zdravotní a sociální pojištění. 

Závazky vůči spřízněným osobám (viz bod 14.). 

10. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2025 a 31. 12. 2024 společnost eviduje krátkodobé závazky ve výši 538 731 tis. Kč a 
215 547 tis. Kč. 

K 31. 12. 2025 a 31. 12. 2024 společnost eviduje krátkodobé závazky z obchodních vztahů ve výši 
347 485 tis. Kč a 58 025 tis. Kč, které jsou tvořeny zejména závazky za dodávky majetku 
339 434 tis. Kč a 53 812 tis. Kč a služeb 6 896 tis. Kč a 3 425 tis. Kč. K tomuto datu společnost 
neeviduje žádné krátkodobé závazky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti více než 30 dní. 

Společnost eviduje k 31. 12. 2025 13 356 tis. Kč a k 31. 12. 2024 6 792 tis. Kč závazků ze sociálního 
zabezpečení a zdravotního pojištění splatných v lednu 2026, resp. v lednu 2025. 

Dohadné účty pasivní k 31. 12. 2025 ve výši 149 956 tis. Kč a k 31. 12. 2024 ve výši 132 461 tis. Kč 
zahrnují především dohadné položky na odměny a související zdravotní a sociální pojištění 
93 634 tis. Kč a 118 013 tis. Kč, které budou vyplaceny v následujících letech a dohadné položky 
na nevyfakturované dodávky majetku a služeb ve výši 56 322 tis. Kč a 14 448 tis. Kč. 

Závazky vůči spřízněným osobám (viz bod 14.).

11. DAŇ Z PŘÍJMŮ 

Na základě předběžné kalkulace společnost vyčíslila daň následovně (v tis. Kč): 

 

 2025 2024 

Hospodářský výsledek před zdaněním zisk (+) / ztráta (-) -82 391 -49 985 

Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy 552 552 
Odpis aktivního oceňovacího rozdílu 978 978 
Tvorba (+) / rozpuštění (-) rezerv 19 390 4 051 
Dohadné položky na osobní náklady 1 893 2 075 
Ostatní (např. náklady na reprezentaci, příspěvky na rekreace, 
životní pojištění) 8 608 5 789 

Zdanitelný příjem zisk (+) / ztráta (-) -50 970 -36 540 
Sazba daně z příjmů 21 % 21 % 
Splatná daň z příjmů - - 
 

Výpočet daně z příjmů za rok 2025 je předběžný. Společnost podá řádné daňové přiznání do 1. 7. 2026. 
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Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč): 

 

 2025 2024 

 
Odložená 

daňová 
pohledávka 

Odložený  
daňový závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový závazek 

Rozdíl mezi účetní a daňovou 
zůstatkovou cenou 
dlouhodobého majetku 

- 21 675 - 11 954 

Oceňovací rozdíl k nabytému 
majetku - 1 181 - 1 386 

Dohadné položky na mzdy 25 180 - 20 826 - 
Rezervy 16 059 - 11 986 - 
Celkem 41 239 22 856 32 812 13 340 
Netto 18 383 - 19 472 - 
 
Vzhledem k zásadě opatrnosti a nejistotě ohledně budoucích daňových zisků nejsou ve výpočtu 
odložené daně v roce 2025 a 2024 zahrnuty uplatnitelné daňové ztráty ve výši 134 854 tis. Kč a 
74 564 tis. Kč. Vzhledem k uvedeným důvodům společnost o výsledné odložené daňové pohledávce 
ve výši 18 383 tis. Kč a 19 472 tis. Kč v roce 2025 a 2024 neúčtovala. 

 

Společnost je poplatníkem dorovnávací daně. Dorovnávací daň nebyla při výpočtu odložené daně 
zohledněna. Společnost neměla v roce 2025 a 2024 žádné daňové náklady ve spojitosti s dorovnávací 
daní. 

12. VÝNOSY A NÁKLADY 

Rozpis nákladů na služby (v tis. Kč): 

 

 2025 2024 
Personální služby, cestovné a školení 29 800 20 992 
Pronájem a související služby 26 266 18 480 
Hlasové, datové a IT služby 19 994 15 471 
Dopravní služby a pronájem vozidel 11 209 9 149 
Ostatní korporátní služby 6 949 6 463 
Účetní, daňové a finanční služby 3 117 2 977 
Ostatní služby 6 204 3 319 
Náklady na služby celkem 103 539 76 851 
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13. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 

 

 2025 2024 

 Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové 
řídících, 

kontrolních a 
správních  

orgánů 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové 
řídících, 

kontrolních a 
správních  

orgánů 
Průměrný počet zaměstnanců * 209 13 166 12 
Mzdové náklady 375 724** 37 111 290 197** 33 320 
Sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění 117 086** 6 882 90 798** 6 939 

Sociální náklady 15 121** 364 12 517** 374 

Celkem osobní náklady  507 931** 44 357 393 512** 40 633 

 
* Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený ve fyzických osobách podle délky jejich pracovních úvazků 

na zaměstnavatelem stanovenou (plnou) pracovní dobu. 
** Zahrnuje údaje pro všechny osoby, které vykonávaly činnosti pro společnost – zaměstnanci na základě pracovních smluv, 

členové řídících, kontrolních, správních orgánů na základě smluv o výkonu funkce a dále další osoby na základě dohod 
o provedení práce. 

 
 
V roce 2025 obdrželi členové kontrolních orgánů odměny v celkové výši 1 322 tis. Kč a v roce 2024 
v celkové výši 883 tis. Kč. 
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14. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

V roce 2025 a 2024 neobdrželi členové statutárních a dozorčích orgánů a řídící pracovníci žádné 
zálohy, závdavky, zápůjčky, úvěry, přiznané záruky a jiné výhody (mimo použití automobilů a telefonů 
pro soukromé účely a životního pojištění) a nevlastní žádné akcie společnosti. 

Spřízněnými osobami uvedenými v následujících přehledech jsou společnosti ve Skupině ČEZ. 
Vzájemné obchodní vztahy jsou realizovány na smluvním základě za ceny obvyklé v běžné obchodní 
činnosti podniku. 

Od změny vlastnické struktury společnosti, od 5. 5. 2025, je společnost v konsolidaci Skupiny ČEZ 
vykazována jako přidružený podnik a konsolidace je prováděna ekvivalenční metodou. 

 

          Pohledávky             Závazky 

Spřízněná osoba Zůstatek 
31.12.2025 

Zůstatek 
31.12.2024 

Zůstatek 
31.12.2025 

Zůstatek 
31.12.2024 

ČEZ ICT Services, a. s.  -  -  5 746 5 036 
ČEZ, a. s. 1 071 2 055 8 120 14 068 
Elektrárna Temelín II, a. s. 364 895 -  -  
ŠKODA PRAHA, a. s. -  -  - 1 404 
ÚJV Řež, a. s. -  -  114 448 13 732 
Celkem 1 435 2 950 128 314 34 240 
 

 Prodeje                Nákupy 
Spřízněná osoba 2025 2024 2025 2024 
ČEZ ICT Services, a. s. -   -  39 036 38 110 
ČEZ, a. s. 2 373 3 035 97 867 79 427 
Elektrárna Temelín II, a. s. 3 216 6 946 -  -  
ŠKODA PRAHA, a. s.   -  - 1 645 
ÚJV Řež, a. s. -  -  147 302 24 721 
Celkem 5 589 9 981 284 205 143 903 

15. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZHODNÉM DNI 

Po rozhodném dni došlo k zahájení čerpání úvěrového financování, a to v lednu 2026. Tento úvěr 
představuje v současné době jediný zdroj financování činnosti společnosti EDU II.  

Čerpání komerčního překlenovacího úvěru je realizováno v souladu s jeho podmínkami a navazuje na 
předchozí kroky směřující k zajištění finanční stability společnosti a kontinuity projektu NJZ EDU. 
Získané finanční prostředky jsou využívány k financování běžného provozu i investičních aktivit.  

Dle současných předpokladů je tento úvěr dostatečným zdrojem financování společnosti pro celý rok 
2026. 

V březnu 2026 byl uzavřen Dodatek č. 7 k První prováděcí smlouvě o spolupráci při výstavbě nového 
jaderného zdroje v lokalitě Dukovany v České republice, který upravuje splatnost a kupní cenu akcií 
společnosti 
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16. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou. 

Ve výkazu o peněžních tocích za rok 2025 byla provedena změna ve vykazování dohadných položek 
na odměny zaměstnanců. Změna se týká těchto řádků výkazu o peněžních tocích: 

A.1.5. Ostatní nepeněžní operace, 

A.2.2 Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, 

C.1. Změna stavu dlouhodobých závazků a krátkodobých úvěrů. 
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Základní organizační schéma společnosti 
Organizační schéma od 1. ledna 2025 do 31. března 2025 
Organizační schéma společnosti v uvedeném období zůstalo beze změny. 

Organizační schéma od 1. dubna 2025 do 30. června 2025 
K datu 1. dubna 2025 byla ve společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., uskutečněna organizační 
změna. Cílem organizační změny bylo nastavení organizační struktury a systemizace pracovních míst 
se záměrem podpořit projektové řízení, které je nezbytnou podmínkou pro úspěšné pokračování 
projektu NJZ EDU. Dalším cílem bylo přizpůsobení struktury společnosti a názvosloví útvarů tak, aby 
odpovídalo standardům obdobných projektů a zároveň u EPC (Energy Performance Contracting) 
dodavatele, a tím docházelo k jednoznačné vazbě mezi obsahově stejně vymezenými útvary.  

Mezi hlavní změny patřila změna organizačního začlenění útvaru komerční pod přímé řízení 
generálního ředitele a vznik útvaru project management v rámci útvaru projekt. 

Organizační schéma od 1. července 2025 do 30. září 2025 
K datu 1. července 2025 byla uskutečněna další organizační změna.  
Cílem změny bylo narovnání stavu MVP a pracoviště u vybraných pracovních míst z důvodu posunu 
termínu předání nového pracoviště do užívání. Organizační uspořádání společnosti zůstalo beze 
změny.  

Organizační schéma od 1. října do 31. prosince 2025 
Cílem organizační změny bylo nastavení organizační struktury a systemizace pracovních míst se 
záměrem podpořit projektové řízení, které je nezbytnou podmínkou pro úspěšné pokračování projektu 
NJZ EDU. 

V návaznosti na novou právní úpravu došlo k navýšení pracovních míst v útvaru fyzická ochrana. 
Vznikl útvar interní audit s cílem posuzování kontrolních mechanismů a zajištění systematického 
dohledu nad rozvíjející se společností. 
V útvarech IT vznikla nová pracovní místa z důvodu zajištění činností, které byly nově začleněny do 
odpovědnosti IT útvaru. 
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Organizační schéma od 1. dubna do 30. června 2025 
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Organizační schéma od 1. října do 31. prosince 2025 
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Zkratky a pojmy 
Zkratka Význam Poznámka 
ASEK Aktualizovaná státní energetická koncepce  
CAPEX capital expenditures 

investiční výdaje 
 

CMS Compliance management system nástroj řízení rizik 
EDF Électricité de France obchodní jméno 

společnosti 
EDU II Elektrárna Dukovany II, a. s. obchodní jméno 

společnosti 
EIA Enviromental Impact Assessment 

posuzování vlivů na životní prostředí 
 

EK Evropská komise  
EPC Engineering, Procurement and Construction typ kontraktu 
ESG Enviromental, Social, Governance  
EU Evropská unie  
G20 international forum for the governments and central 

bank governors from 20 major economies 
mezinárodní fórum vlád a guvernérů centrálních bank 20 
velkých ekonomik  

 

IAEA International Atomic Energy Agency 
Mezinárodní agentura pro atomovou energii 

 

HPP hlavní pracovní poměr  
KHNP Korea Hydro & Nuclear Power Company obchodní jméno 

společnosti 
KP klíčový projekt  
KPI key performance indicator 

klíčový ukazatel výkonnosti 
 

MVP místo výkonu práce  
NAP JE Národní akční plán jaderné energetiky  
NFV Návratná finanční výpomoc  
NJZ nový jaderný zdroj  
NJZ EDU nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany název projektu 
NTK nadrozměrné a těžké komponenty  
NOO JETE Nezávislá odborová organizace Jaderné elektrárny Temelín  
OECD Organisation for Economic Co-operation and Development 

Organizace pro ekonomickou spolupráci a rozvoj 
 

PA project aktivity 
projektová činnost 

 

SEK Státní energetická koncepce  
SMR Smal Modular Reactor 

malý modulární reaktor 
 

SÚJB Státní úřad pro jadernou bezpečnost  
SVJE Stálý výbor pro jadernou energetiku  
SVVNJZ Stálý výbor pro výstavbu nových jaderných zdrojů  
WANO World Association of Nuclear Operators 

Světová asociace provozovatel jaderných zařízení  
 

WENRA Western European Nuclear Regulator´s Association 
Asociace západoevropských regulátorů 
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Identifikace společnosti a kontakty 
Elektrárna Dukovany II, a. s. 
Sídlo společnosti:  Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

Zápis v obchodním rejstříku: spisová značka B 21250 vedená u Městského soudu v Praze 

Rok založení:  2015 

Právní forma:  akciová společnost 

Identifikační číslo:  046 69 207 

DIČ:  CZ04669207 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1, 
číslo účtu 107-6912070287/0100 

Telefon:  +420 211 043 219 

Internet:  www.njzedu.cz  

ID datové schránky:  zcnewnf 
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